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سازکار توزیع عادلانه 
درآمد بهبود می یابد

کلاف سردرگم میزبانی 
در لیگ نخبگان

 هیجانات بازار ارز 
تخلیه شد

آیا طلا با جهت گیری منفی 
همراه است؟
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پیشـران گرانـی از شتاب افتادپیشـران گرانـی از شتاب افتاد

  حسین فراهانی 
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین

اصلاح قانون تجارت و نگرانی های 
اساسی

اصلاح )و ارتقای مفاد( قانون متناسب و در پاسخ به تحولات و خصوصا 
توسعه دانش فنی و ابزارهای عملیاتی و فنی ضرورتی تعیین کننده و بدیهی 
است. هر قانون متکی بر باورها و وقوفی است که روح و محتوای اصلی آن 
را شکل می دهد و عموما در طول زمان بلندمدت تقریبا ثابت است و شامل 
ابزارها، احکام، مجوزها و توصیه هایی است که در روند زمان و توسعه و ارتقای 
دانش فنی باید بهنگام شوند و ضرورت اصلاح قانون هم به طور عمده لزوم 
همین بهنگام کردن اســت. تجربه اصلاح قوانین مادر طی دهه های اخیر 
)نظیر قانون محاسبات عمومی مصوب سال۱۳۶۶ که تاکنون گرفتاری های 
بســیاری را در بخش های اقتصادی، مالی، بودجه ای و تجاری کشور پدید 
آورده و به گونه ای قانون تجارت را هم تحت تاثیر منفی قرار داده اســت(، 
حاکی از صرفا تغییر ابزارها و احکام و تکالیف اجرایی قانون اصلاح شده نبوده 
و باورها و روح کلی حاکم بر محتوای آن تغییر کرده که عموما موضوعات و 

کارکردهای مشمول قانون مذکور را به اختلال کشانده است.
 قانون تجارت مصوب سال۱۳۱۱ که اصلاحیه ای بر قانون تجارت مصوب 
دلو )بهمن( سال۱۳۰۳اســت، در پاسخ به نیاز ناشی از شکل گیری دولت 
مدرن و معنا یافتــن اقتصاد ایران و حضور تعیین کننده دولت برای ایجاد 
زیربناها و زیرســاخت های مورد نیاز توسعه و فراهم کردن بسترهای لازم 
برای شــکل گیری بازارهای مختلف کسب وکار به تصویب رسیده است. در 
آن سال ها اشخاص حقوقی خصوصی و بنگاه های اقتصادی به صورتی که در 
دهه های بعد در ایران ایجاد و فعال شدند و توسعه یافتند، وجود نداشت. در 
آن دوره اصلاح قانون تجارت در همراهی با انجام اقدامات و اجرای برنامه ها 
و تصویب قوانین دیگر در مجموعه ای از اصلاحات و سامان دهی ساختاری 

ضرورت یافت و توجیه شد.
در دهه منحصر به فرد۱۳۴۰ تحولاتی اساسی در اقتصاد ایران شکل گرفت 
که زیربناهای مورد نیاز آنها در دهه های قبل ایجاد شده بود. تاسیس واحدها 
و فرآیندهای متنوع تولیدی، رشد و نمو بخش خصوصی کارآفرین و فن سالار 
و سرمایه گذاران صنعتی در فضای به وجودآمده ناشی از بستر سازی دولت، 
اصلاح قانون تجارت را برای حضور و فعالیت اشخاص حقوقی و بنگاه های 
اقتصادی توجیه و ضروری ساخت. اصلاح قانون تجارت در دهه۱۳۴۰ تنها 
یکی )و شــاید اساسی ترین اقدام( از مجموعه اقدامات صورت گرفته در این 
دهه است. در سال۱۳۴۷ متن اصلاحی قانون تجارت با هدف تدوین منشور 
مشارکت سرمایه گذاران و کارگزاران اقتصادی در چارچوب بنگاه های تجاری 
و ساخت نظام حاکمیت شرکتی به تصویب رسید. درهمین دهه نهادهای 
تکمیل کننده، بسترســاز و مورد نیاز فعالیت ها و کسب وکارهای تجاری و 
صنعتی ایجاد شــدند. بورس اوراق بهادار برای ایجاد بازار سرمایه و تامین 
مالی مورد نیاز بنگاه ها، ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران برای 
سرمایه گذاری دولت در ایجاد و راه اندازی واحدهای تولیدی و تجاری جدید 
و سپس انتقال به بخش خصوصی و بانک توسعه صنعتی به عنوان مکانیزم 
تامین مالی بخش صنعت کشور نمونه ای از آنهاست. در آن دوره بسیاری از 
فرآیندهای تولید و واحدهای صنعتی توسط سرمایه گذاران بخش خصوصی 
شــروع به فعالیت کردند که اصلاحیه قانون تجارت مصوب سال۱۳۴۷ با 
۳۰۰ماده منشــور حقوقی کارکرد اشخاص حقیقی و حقوقی در فضاهای 
کسب وکار شد.توسعه رشته حسابداری و تاسیس موسسه عالی حسابداری که 
به تقویت و توسعه مبانی فنی تدوین استانداردهای حسابداری و حسابرسی 
انجامید از اقدامات اساسی در همین سال هاست. بدون تردید یکی از اسناد 
اصلی بالادست استانداردهای مزبور قانون تجارت مصوب سال۱۳۴۷ است. 
به دلیل آنکه قانون تجارت مصوب۱۳۴۷ دارای مبانی مستحکم، منطقی و 
علمی )و مهم تر از همه دموکراتیک( برای سهامداری، مدیریت، بنگاه داری، 
بازارهای کسب وکار و فضای فعالیت آنها بوده، به رغم تحولات اساسی ای که 
در ابزارهــا، روش ها و دانش فنی تولید، مدیریت، بنگاه داری و فعالیت های 
بازرگانی و اقتصادی رخ داده، تاکنون از کارکردی مناسب برخوردار بوده است.

قانون تجارت مصوب سال۱۳۱۱ )و اصلاحیه مصوب سال۱۳۴۷( یکی از 

در تیرمــاه امســال، تــورم تولیدکننــدگان صنعتی بــه کمترین میــزان خود 
طی دو ســه ســال اخیر رســید، که بــر کاهش تــورم مصرف کننــدگان در مرداد 
ماه اثرمســتقیم داشــته اســت. افــت ۰.۷ درصدی نــرخ تــورم ۱2 ماهه مصرف 
کننــدگان در مــرداد ماه امســال و کاهــش ۰.۶ درصــدی نرخ تــورم نقطه ای و 
 ۰.2 درصــدی ماهانه نشــانه این موضوع اســت. این درحالی اســت که بیشــترین

 اثر گذاری بر خوراکی ها بوده است.براساس پژوهش های صورت گرفته و اظهارات کارشناسان 
اقتصادی، یکی از محوری ترین شاخص های قیمتی که می تواند پیش بینی پذیری بهبود 
 یا افت اقتصاد را مشــخص کند، همین شــاخص تورم تولیدکننــدگان یا به عبارتی

 تورم پیشران صنعتی است.به معنای دیگر، هنگامی که تورم تولیدکننده در هر بخشی 
مثل بخش صنعت کاهش پیدا  کند، شــتاب افزایش قیمت در نهاده های این بخش با 
افت مواجه می شــود؛ گزاره ای که روند سرعت گیری گرانی و تورم در زنجیره انتهایی 
که همان توزیع و عرضه کالا باشد با کاهش مواجه می شود و بازار مصرف کنندگان با 

رشد هزینه ها مواجه نخواهد شد.
تورم تولیدکننده، بیانگر آن است که قیمت یک سبد متنوع از انواع کالاها در مبدأ 
تولید و پیش از رســیدن به دســت مصرف کننده نهایی چگونه تغییر کرده است. این 
شاخص را تورم پیشران نیز می نامند. بر این اساس اگر قیمت کالا توسط تولیدکننده 
افزایش یا بالعکس کاهش یابد، قیمت بازاری آن نیز براساس آن تعیین می شود. از این 
رو می توان گفت، افزایش یا کاهش تورم تولیدکننده ممکن است به افزایش یا کاهش 

تورم مصرف کننده منجر شود.

  وضعیت تورم صنعتگران
بر پایه گزارش مرکز آمار کشــور، در تیرماه امسال، تورم تولیدکنندگان صنعتی به 

کمترین میزان خود طی دو سه سال اخیر رسیده است.
 بیشــترین کاهش این میزان در تورم نقطه ای بوده است. بنابر ارزیابی های صورت 
گرفته از گزارش مرکز آمار کشور، در تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، تورم 

تولیدکنندگان صنایع، با کاهش ۶.۶ درصد مواجه شده است.

 به بیانی دیگر، تورم نقطه به نقطه صنعتگران در خرداد امســال 2۶.۱ درصد بوده 
که این تورم در تیرماه امســال به ۱9.5 درصد کاهش یافته اســت. این میزان کاهش 

تورم، بیشترین میزان در دو سه سال اخیر بوده است.
در ۱2 ماهه منتهی به مردادماه امســال نیز شاخص تورم سالانه تیرماه سال جاری 
با افت ۱.۶ درصدی روبه رو بوده است. تورم سالانه صنعتگران در خرداد امسال 28.9 

درصد بوده که در تیرماه سال جاری این میزان به 2۷.۳ درصد رسیده است. 
در این میان تورم ماهانه صنعتگران نیز مثل دو شــاخص دیگر در تیرماه امسال با 
افت روبه رو بوده است. تورم ماهانه تولیدکنندگان صنایع در چهارمین ماه سال جاری 
۱.۴ درصد بوده که نسبت به خرداد امسال، ۱.2 درصد افت نشان می دهد. در خرداد 

امسال صنعتگران تورم ماهانه 2.۶ درصدی را تجربه کرده بودند.

  اثرگذاری بر مصرف کنندگان
در مرداد ماه امســال اثر گذاری کاهش تورم ســالانه صنعت موجب شــد تا تورم 
مصرف کنندگان در مرداد ماه به ۳۴.8 درصد برسد که نسبت به تیرماه امسال با کاهش 
۰.۷ درصدی مواجه شــد. در همین ماه تورم نقطه ای مرداد ماه امســال نیز به ۳۱.۶ 
درصد رســید که نسبت به ماه قبل با کاهش ۰.۶ درصدی روبه رو بوده و تورم ماهانه 
نیز به 2 درصد رسید که نسبت به ماه گذشته با افت ۰.2 درصدی مواجه شده است.

 در ۱2 ماهه منتهی به شهریورماه امسال، تورم مصرفی خوراکی ها به ۳۰.2 درصد 
رسید. یعنی در مرداد ماه امسال تورم خوراکی ها نسبت به تیرماه امسال ۱.2 درصد با 
افت مواجه شد. تورم ماهانه خوراکی ها نیز در مردادماه با کاهش مواجه شد و نسبت 
به تیرماه امســال۰.5 درصد با افت مواجه شــده است. تورم تیرماه ماهانه خوراکی ها 
۱.۶ درصــد بوده که در مرداد ماه به ۱.۱ درصد رســید. امــا تورم نقطه ای که همان 
تورم مرداد ماه امســال نسبت به مرداد ماه ســال گذشته مقایسه می شود، با کاهش 
چشمگیری مواجه شده است و از 2۶.۳ درصد تیرماه امسال به 2۴.۴ درصد در مرداد 
ماه سال جاری رسیده است. به عبارتی تورم نقطه ای مرداد ماه امسال در مقایسه با ماه 

قبل۱.9 درصد با افت مواجه شد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  - افت کاهش تورم صنعت یا همان، تورم پیشران یا تولیدکننده در سه شاخص سالانه، ماهانه و نقطه ای در تیرماه امسال حکایت از کاهش 
هزینه های تولید، افزایش بهره وری و رشد عرضه در بازار دارد که ارمغان آن کاهش تورم مصرف کننده در مرداد ماه امسال بوده که این میزان کاهش در خوراکی ها 

ملموس تر و افت آن شدت بیشتری داشته است.

تأمین کمبود نقدینگی، دغدغه  
فعالان صنعت برق

توســعه صادرات برق مبتنی بر پایداری و ماندگاری 
است، وقتی خط انتقالی در کشوری احداث می شود، ارائه 
خدمات فنی و مهندســی هم تا سالیان متمادی با کشور 
احداث کننده خواهد بود. بر این اساس چندی پیش شاهد 
افتتاح ابرپروژه سد و نیروگاه ایرانی در سریلانکا بودیم که 
حکایت از توانمندی مهندسان ایرانی برای انجام پروژه های 
بین المللی صنعت آب و برق دارد. با توجه به تمرکز دولت 
چهاردهم بر تداوم کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، 
ساماندهی برخی چالش های فعالان صنعت برق می تواند 

راهبردی عملیاتی در این خصوص به شمار آید.
دبیر ســندیکای صنعت بــرق ایران گفــت: یکی از 
اشتباهاتی که اغلب دولت ها مرتکب شده اند، کم توجهی 
به استفاده مطلوب از پتانسیل  های بخش خصوصی است. 
بــر این اســاس از دولت چهاردهم درخواســت داریم از 
بخش خصوصی متخصص در صنعت برق حمایت کرده و 
دیدگاه های آنها را در تدوین برنامه های بخش برق اعمال 
کند. مهدی مســائلی افزود: در حال حاضر صنعت برق با 
یک نامعادله ۴ مجهولی که متشکل از سوخت، کمبود آب، 

نقدینگی و مشکلات فنی است، مواجه است.
 درواقع یکی از مشــکلات فعالان این صنف مربوط به 
چندگانگی وزارتخانه ها است. برای تأمین آب با وزارت نیرو 
باید ارتباط داشته و نامه نگاری کنیم و برای تهیه سوخت 
نیز باید ســراغ وزارت نفت برویم. از دولت جدید انتظار 
داریم برای برطرف کردن ناترازی صنعت برق، وزارت نیرو 
را به وزارت انرژی تبدیل کند. اگر هم شرایط برای تبدیل 
وزارتخانه وجود ندارد، می تواند یک مسئول هماهنگ کننده 
انرژی در هیأت وزیران با عنوان معاونت انرژی انتخاب کند 
که وظیفه هماهنگ کردن موارد مذکور را برعهده بگیرد. 
دبیر سندیکای صنعت برق تصریح کرد: تسهیل واردات 
تجهیــزات و ایجاد انگیزه برای افزایش جذب ســرمایه 
خارجی باتوجه به چالش کمبود نقدینگی در صنعت برق 
از مواردی بوده که باید دولت چهاردهم تمرکز ویژه بر آن 
داشته باشد. این فعال صنعتی تصریح کرد: باید بپذیریم 
که در حال حاضر وضعیت برق ناتراز است، به گونه ای که 
در حوزه برق سالانه 5.2 درصد رشد تولید داریم اما رشد 
مصرف آن ۷ درصد اســت. به عنوان نمونه سال گذشته 
با حدود ۱2 هزار مگاوات کســری برق مواجه بودیم که 
علت عمده آن، همان معادله چهارمجهولی است.در حال 
حاضر کاهش سرمایه گذاری یکی از مهم ترین دشواری های 
دکل سازان است. برای برطرف کردن این مشکل باید ابتدا 

مطالباتی که از دولت داریم را دریافت کنیم.

  

انالله و انا الیه راجعون
خانواده محترم خیرخواه 

درگذشت مادر مهربان و دلسوزتان 

را تسلیت عرض می  نماییم و برای شما 
و بازماندگان آن مرحوم آرزوی صبر و 

شکیبایی داریم.
از طرف مدیریت و پرسنل مرکز آنی یاب

 آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
 شماره :  شماره : 77/فنی //فنی /14031403

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد  خدمات مشاوره  با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور واجدشرایط 
واگذار نماید .

1- کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
2- موضوع: خرید خدمات مشاوره نظارت بر تعمیر و نگهداری و بهره برداری تجهیزات ملکی و غیرملکی دریایی بندر شهید رجایی

3- نوع گواهی نامه رشته ، تخصص و پایه مورد نیاز : حداقلپایه 2 تخصص بازرسی فنی از گروه تخصص های مشترک یا حداقل
 پایه 2 تخصص  بندرسازی و سازه های دریایی از گروه راه و ترابری

4- مبلغ برآورد : 5۱۷ر۰۳۰ر۶۱۶ر۱82 ریال
5- مدت اجراي کار : 2۴ ماه

6- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی :
متقاضیان شــرکت در فراخوان مي توانند  از تاریخ ۱۴۰۳/۶/۷ تا مورخ  ۱۴۰۳/۶/2۱ روز چهارشــنبه ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به 

دریافـت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. 
* ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان پذیر است.

7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:
متقاضیان باید پیشنهـادات خود را  تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مـورخ ۱۴۰۳/۶/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . 
تبصر۱ :کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزیابي کیفي تا ارائه پیشنهاد مشاوران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد.
8- زمان و محل بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي :

  مهلت بررسی استعلام ها: یک هفته پس از آخرین روز بارگذاري پاکات الکترونیکي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
 ) ستاد ایران( .

- برای کسب اطلاع بیشتر در خصوص اسناد با تلفن های ۳2۱2۳۶۰۶-۰۷۶ و ۳2۱2۳5۰۱-۰۷۶ تماس حاصل فرمایید.

    اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
      بنادرو دریانوردی استان هرمزگان

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 

شناسه آگهی:۱۷۷۶۶۷۱      ۰۱/ م-الف
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه  1403/06/07

شماره 1998

 نخســتین جلســه شــورای معاونــان وزارت راه و شهرســازی در دولــت چهاردهــم با حضــور فرزانه صــادق، معاونان و رؤســای ســازمان ها و شــرکت های تابعه در ســاختمان
 دادمان برگزار شد.

نخستین جلسه شورای معاونان وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم با حضور فرزانه صادق، معاونان و رؤسای سازمان ها و شرکت های تابعه در ساختمان دادمان برگزار شد؛ بنابراین 
گزارش در این نشســت همه اعضای جلســه چالش های و موارد موردتوجه در زیرمجموعه مدیریت خود را بیان کردند و به برخی ســؤالات وزیر راه و شهرسازی پاسخ دادند.همچنین فرزانه 
صادق  در شورای معاونان، دستور بررسی مسائل وزارتخانه، ارائه راهکار های پیشنهادی و بررسی و نهایی کردن آنها در جلسات اختصاصی را داد.وی در ادامه بر اجرای برنامه هفتم توسعه 
در دو بخش مسکن و حمل ونقل تأکید کرد و خواستار بررسی راهکار های تحقق این اهداف شد.وزیر راه و شهرساز ی تأمین مالی طرح های در دست انجام را از دیگر اقدامات این وزارتخانه 
برشمرد و خواستار استفاده از تمام ظرفیت ها برای تأمین مالی پروژه ها شد.همچنین امروز فرزانه صادق به همراه معاون حمل ونقل این وزارتخانه از مرکز پایش معاونت حمل ونقل بازدید کرد.
همچنین به تعداد ۲ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۶۵۳ نفر از زائران عتبات به کشور برگشته اند که از این تعداد ۲ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۲۵ نفر زمینی و ۱۶۷ هزار و ۶۲۸ هزار نفر هوایی بوده است.

اولویتهایوزارتراهوشهرسازیمسکنوحملونقل

این وزارتخانه که در واقع از سه وزارت سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشکیل شده، سه وظیفه اساسی 
صیانت از نیروی کار، ارتقای جایگاه بخش تعاون در اقتصاد کشور و همچنین تأمین رفاه و آتیه بیش از ۵۵ درصد 
 از مردم را بر عهده دارد؛ از این رو وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید راهبردهای مواجهه با این مسائل را در 

دستورکار خود قرار دهد.
یکی از چالش های مهم این وزارتخانه »افزایش فزاینده فقر و نابرابری« است. احمد میدری که حالا سکاندار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شده، سال ها در مسند معاونت رفاه بوده است، از این رو انتظارات از وی در 
این خصوص بیشــتر خواهد بود. رهبری مســأله عدالت اجتماعی در دولت از طریق »تقویت صدای فقیران و 
گروه های کم صدا از جمله توان یابان، زنان، روستاییان، حاشیه نشینان، طردشدگان و اقوام« و همچنین »اصلاح 
سیاست های کلان کشور« از راهبردهای کاهش فقر و نابرابری است که به نظر می رسد وزیر جدید تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی آن را مدنظر قرار داده است.
 از دیگر مســائل و چالش های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می توان به خلل در رابطه دولت و جامعه 
و رابطه بده بســتان دولتمردان با یک گروه علیه گروه های غایب، تصمیم گیری غیرکارشناســی و مبتنی بر 
شــواهد پراکنده به ســبب فقدان بانک اطلاعات جامع از بازار کار، نظام بودجه ریزی و واحدهای اقتصادی، 
چالش در انتقال مسائل و مشکلات ذی نفعان و خدمت گیرندگان سازمان های تابعه وزارتخانه به سطوح کلان 

سعیدهمحمد-  ایده روز| بیتردیدوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعییکیازمهمترینودرعینحالپرچالشترینوزارتخانههای
دولتیاستکهرفاهومعیشتدومقولهمهمآنمحسوبمیشود.

سازکارتوزیععادلانهدرآمدبهبودمییابد

ازدیگرمسائلو
چالشهایوزارت
تعاون،کارورفاه
اجتماعیمیتوان
بهخللدررابطه
دولتوجامعهو
رابطهبدهبستان
دولتمردانبایک

گروهعلیهگروههای
غایب،تصمیمگیری
غیرکارشناسیاست.

ده
چکی

تصمیم گیری و سیاستگذاری وزارتخانه، تمرکزگرایی در سیاستگذاری اجتماعی و فقدان 
نقش اســتان ها، تحت الشعاع قرار گرفتن نقش ادارات کل استانی، داده باز نبودن، نقص و 
تأخیر در انتشــار آزاد آمار و اطلاعات، عدم ارزیابی طرح ها و برنامه های حوزه تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در جهت بهینه ســازی و رفع نواقص، ضعف در ارتباط ارگانیک و مستمر 
میان زیرمجموعه های مرتبط با حوزه مســائل اجتماعی وزارتخانه با تشکل های مردمی ، 
همپوشانی و ناهماهنگی در اجرای برنامه ها و طرح های حمایتی، یارانه ای و امدادی، ضعف 
در فضای کســب و کار تعاونی ها، خلأ قانونی و فقدان مقررات پایین دستی در حوزه تعاون، 
مشــارکت اقتصادی پایین به خصوص مشارکت زنان در عرصه کسب و کار و وجود بیش از 
۵.۷ میلیون نفر از جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله غیرشاغل و غیرمحصل )Neet ها( ، کاهش سهم 
 پایین کارآفرینان بالقوه )کارفرمایان( در اقتصاد ایران، ســهم ۴۳ درصدی جمعیت بیکار

 فارغ التحصیــل آموزش عالی از کل بیکاران و عدم انطباق شــغل و مهارت و تداوم روش 
سنتی جست و جوی شغل اشاره کرد.

 
برنامههایوزارتکاردردورجدید

احمــد  پیشــنهادی  برنامــه  بــر  مــروری  چالش هــا،  ایــن  بــه  توجــه  بــا 
میــدری در امــور حمایتــی و رفاهی بــه عنوان وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
 نشــان می دهــد کــه او پیــش از شــروع کار خــود چــه برنامــه ای برای رفــع این 

چالش ها داشته است.
 او در راســتای رفع این چالش ها، راه حل های برنامه ای خود را براســاس برنامه هفتم 
پیشــرفت و سیاست های کلی تأمین اجتماعی نوشته است و بررسی این برنامه ها حکایت 
از این دارد که طراحی و استقرار نظام تأمین اجتماعی چندلایه، مبتنی  بر آزمون وسع با 
هدف کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع درآمد، ارائه اقلام ضروری در قالب بسته معیشتی پایه 
به خانوارهای کم درآمد به صورت کالابرگ الکترونیکی مازاد بر یارانه های قانونی، راه اندازی 
پنجره واحد خدمات حمایتی و پرونده الکترونیک رفاهی افراد یا خانوار، ایجاد بانک زمان 
برای ارائه خدمات رایگان به افرادی که نیاز به مراقبت های ویژه از جمله نگهداری سالمندان 
و معلولان دارند با کمک بخش غیردولتی، تأمین مســتمری خانوارهای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد و ســازمان بهزیستی متناسب با سطح محرومیت بر مبنای متوسط 
حداقل ۲۰ درصد حداقل دستمزد مصوب  شورای عالی کار از منابع هدفمندسازی یارانه ها، 
کمک به کمیته امداد امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیستی کشور جهت توانمندسازی و 
ایجاد درآمد پایدار افراد تحت پوشش خود و همچنین افراد کم درآمد جامعه در طرح های 
اشتغال خُرد و خانگی با رویکرد زنجیره های تولیدی و تعیین سهم در رشد تولید ملی از 

جمله راه حل های او برای رفع مشکلات است.

چالشهایبیمهایوراهکارها
در امور بیمه ای اما، عدم کفایت مزایای بازنشستگی و فاصله دریافتی مستمری بگیران 
صندوق تأمین اجتماعی با متوسط هزینه خانوار، عدم تعادل مالی بلندمدت صندوق های 
بازنشستگی، کاهش نسبت پشتیبانی صندوق ها و کاهش نرخ باروری و تغییرات هرم جمعیتی 
که منجر به بحران سالمندی شده از جمله مسائل اصلی است که در این راستا وزیر رفاه، 
باید وصول بدهی های دولت به صندوق های بازنشســتگی، تدوین »ضوابط سرمایه گذاری 
ســازمان ها و صندوق های بازنشستگی« به منظور ارتقای ذخایر صندوق ها، حفظ حقوق و 
تعهدات بین  نسلی بیمه شدگان، تقویت حاکمیت شرکتی، شفافیت در امور سرمایه گذاری ها، 
سودآوری و کارآمدسازی سبد سرمایه گذاری ها و کاهش بنگاهداری را از جمله راه حل های 

رفع این چالش ها بداند.

شرطمهمبرایاجارهخانهبهاتباع
مریم قمی گفت: مشــاورین املاک می توانند فقط برای اتباع خارجی مجاز 

که پس از استعلام از اتحادیه املاک تایید می شوند قرارداد اجاره ثبت کنند.
رئیس اتحادیه مشاورین املاک کرج گفت: متوسط سقف افزایش اجاره بها 
در کرج ۲۵ درصد است، اما این افزایش در هر منطقه ای از شهر با توجه به بافت 

آن و اینکه در کدام قسمت شهر باشد متفاوت است.
وی افزود: در مناطقی از استان که اتباع خارجی بیشتر هستند، قیمت اجاره هم 
افزایش بیشتری پیدا می کند، چون اتباع فقط می توانند اجاره کنند و برای اینکه 
راحت تر بتوانند خانه پیدا کنند، به مالکین پیشنهاد عدد بیشتری را می دهند.

رئیس اتحادیه مشاورین املاک تاکید کرد: در مورد اتباع خارجی هم مشاورین 
املاک فقط مجاز هستند برای اتباع خارجی مجاز که از اتحادیه املاک استعلام 

گرفته و تایید شده هستند، قرار اجاره ثبت کنند.
وی یــادآور شــد: در خصوص قیمــت در حوزه اجاره هم بــه هر حال باید 
برای مالکین هم یکســری تصمیمات گرفته شــود که با مستاجرین همکاری 
کننــد، در حــال حاضر بیشــترین حــوزه کنترل اجــاره بها بایــد از طرف 
 مالکیــن اتفــاق بیافتد و برای این منظــور باید حرف های آن ها هم شــنیده 
شــود که بتوانند متناسب با نرخ تورم مشکلات خودشان را حل کرده و بتوانند 

با مستاجر ها کنار بیایند.
قمی در ادامه بیان کرد: چالش اصلی که در این حوزه داریم این اســت که 
مالکین به دلایل مالی و تورم موجود پذیرای ۲۵ درصد افزایش نیستند؛ بنابراین 
اگر قرار است در حوزه مسکن اتفاقی بیافتد، باید در این بخش فرهنگ سازی باشد.

قمی در مورد وضعیت بازار خرید و فروش مسکن گفت: در دوسال گذشته با 
رکود بازار در حوزه خرید و فروش مسکن مواجه بوده ایم. از آنجایی که در یکسال 
گذشته تاکنون حوزه فعالیت مشاور املاک دچار تنش شده و قوانین جدیدی که 
می آید و یا راه اندازی ســامانه های جدید مثل خودنویس و قبلا سامانه املاک، 
مستغلات و کاتب که جامعترین بحث رفتاری صنفی و شغلی مشاورین املاک 
را دارد، باعث شده که سردرگمی هایی در این حوزه ایجاد شود؛ بنابراین تقاضا 
داریم مسئولینی که در حوزه سامانه کاتب، دستگاه قضایی، سازمان ثبت اسناد 

و وزارت صنعت و معدن هستند، جایگاه مشاورین املاک را بدانند.
وی تاکیــد کرد: به مردم توصیه می کنیم اگر می خواهند مشــکلات ملکی 
آن ها از طریق اتحادیه مشاورین املاک مورد بررسی قرار گیرد، حتما برای ثبت 
قرارداد های ملکی خود به مشاورین املاک دارای پروانه کسب مراجعه کنند، تا 
اگر مشکلی پیش آمد اتحادیه بتواند آن ها را رصد کند، در غیر این صورت باید 
از طریق مراجع قضایی اقدام کنند. همچنین در مورد مبادلات مالی حتما طرفین 

معامله، حساب های مالی را در حساب خودشان منظور گردد.

استقراردولتهوشمندضرورتاجتنابناپذیرتوسعهوپیشرفت
کشور

مرکز ملی فضای مجازی در حال بررسی اولیه پیش نویس سند دولت هوشمند 
از مجموعه اسناد راهبردی فضای مجازی کشور است؛ این سند که پیشتر توسط 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و دســتگاه های همکار تهیه شده بود، قرار 

است سنگ بنا و نقشه راه توسعه خدمت در کشور قرار گیرد.
پیشــتر وضعیت دولت الکترونیک ایران براساس گزارش سازمان ملل متحد 
در ســال ۲۰۲۲ بررسی شده و کشورمان در زمینه توسعه دولت الکترونیک در 
رتبه ۹۱ در میان ۱۹۳ کشور قرار دارد که البته فاصله چندانی با میانگین امتیاز 
منطقه آسیا نداشت اما از نظر شاخص مشارکت الکترونیک با امتیاز و رتبه قابل 

قبولی روبرو نبود.
با درک این مهم و برای حل این مشــکل در کشــور، در ســند راهبردی 
فضای مجازی کشــور »دولت هوشمند« جزو اسناد اصلی قرار گرفت و وزارت 
ارتباطات موظف به تدوین پیش نویس اولیه آن شــد.در همین راســتا پیش 
نویس ســند مذکور توسط وزارت ارتباطات تهیه و به مرکز ملی فضای مجازی 
 تحویل داده شــد و هم اکنون در نوبت بررسی کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

فضای مجازی کشور است.
در این ســند سعی شده اســت تا اصول حاکم برای استقرار و توسعه دولت 
هوشمند در ایران شــامل داده محوری، شهروند محوری، حکمرانی دیجیتال، 
دولت ســکویی، پیش فرض دیجیتال، احراز هویــت یکپارچه، اصل فقط یک 
بار ثبت اطلاعات و دسترســی پذیری و سایر مولفه های مهم که جزو الزامات 
خدمات رسانی در قالب دولت هوشمند مورد توجه قرار بگیرد چیزی که در سایر 
کشــورهای پیش رو نیز مورد توجه جدی قرار گرفته است.طبق تعریف جهانی 
نیز حکمرانی هوشــمند در واقع استفاده از فناوری و نوآوری برای تسهیل و در 
فرآیندها در سازمان های دولتی است که باعث مشارکت بیشتر شهروندان با تعامل 
مستقیم با دولت می شود. همچنین حکمرانی هوشمند به شهروندان این امکان 
را می دهد که به طور آشــکار به داده های مربوط به مدیریت دولتی و تخصیص 
بودجه دسترسی داشته باشند و قطعا این شفافیت، اعتماد به دولت ها را بهبود 
می بخشد.در همین راستا بسیاری از کشورهای جهان باتحول در حکمرانی خود 
به سمت دولت هوشمند گام برداشته و از فناوری برای حل چالش های مدیریتی 
بهره بردند. ایران نیز با تصویب و اجرای ســند دولت هوشــمند که پیش نویس 
اولیه آن تدوین شــده، می تواند در زمره کشورهای پیشگام در حوزه هوشمند 
ســازی خدمات دولتی برای ارایه خدمات برخط به مردم قرار گرفته و شاخص 
رضایت و رفاه شــهروندی را به صورت چشــم گیری ارتقاء دهد. دستاوردی که 
از مهم ترین اهداف کشــور برای ارتقای کیفیت زندگی شهری در سیاست ها و 

برنامه های اجرایی خواهد بود.

۵۰۰هکتارزمینازدستزمینخوارانآزادشد  
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت از آزادسازی ۵۰۰ هکتار زمین از دست 
زمین خواران خبر داد. به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، ارسلان مالکی مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن  با بیان اینکه آزادسازی اراضی ار دست زمین خواران 
با همت یگان حفاظت و همچنین توجه به بحث اراضی مســکونی و کشاورزی 
نقش بسیار موثری در کنترل اراضی دارد.وی افزود: جلوگیری از تغییر کاربری 
و همچنین محافظت از اراضی در این بخش، جزء برنامه ها و اولویت های اصلی 

ما به شمار می رود.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اینکه زمین خواران توجه ویژه ای به 
اراضی استان های تهران و سیستان و بلوچستان دارند، گفت: در پنج ماه ابتدایی 
امســال حدود هزار و ۶۰۰ مورد تعرض به زمین های دولتی با مساحت بیش از 
۵۶۰ هکتار به صورت فوری آزادسازی شده است. مالکی با بیان اینکه از فروردین 
تا پایان مرداد امسال، ۱۴۹ مورد حکم قطعی به نفع دولت توسط یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن در کشور اجرا شده است، گفت: براساس آن ۴۲۶ 

هکتار زمین دولتی به بیت المال بازگشته است.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن  یادآور شد: بیشترین مساحت رفع 
تعرض در ۵ماه نخســت امسال مربوط به اســتان های سیستان و بلوچستان، 

فارس و تهران است.
وی با اشاره به اینکه همواره به دارندگان اراضی مسکونی توصیه شده که به 
بحث زمین و جلوگیری از ورود زمین خواران توجه ویژه ای داشته باشند گفت: 
جلوگیری از تغییر کاربری مسکونی نکته بسیار حائز اهمیتی است که باید تمامی 

کاربران زمین به آن توجه کنند. 

هیجاناتبازارارزتخلیهشد
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به اینکه در چند روز 
آتی شاهد کاهش نرخ ارز خواهیم بود گفت: هیجانات بازار ارز تخلیه شده است.

جهانبخش سنجابی شیرازی دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق د 
با اشاره به نوسانات نرخ ارز گفت: کارشناسان و فعالان اقتصادی می دانند که 
نرخ ارز از عوامل متعددی تأثیر می پذیرد که بخشی از این عوامل اقتصادی 

و بخشی دیگر غیر اقتصادی است.
وی بیان داشت: در بحث عوامل غیراقتصادی مهمترین عاملی که بر نرخ 
ارز تأثیر می گذارد انتظارات تورمی اســت و هر گونه فعل و انفعال سیاسی، 
 امنیتی، اجتماعی و حتی عوامل شــبه اقتصادی می تواند انتظارات تورمی را 

افزایش و یا کاهش دهد.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در گذشته با ایجاد 
التهابات سیاسی-نظامی، اقتصاد و بازارهای مالی ایران به شدت دچار نوسان 
می شــد و افزایش نرخ ها غیرقابل برگشت بود، اما در دو سال اخیر به دلیل 
مدیریت مناسب بازار و انتظارات، این نوسانات هیجانی قابل کنترل شد، لذا 

پس از گذشت مدت کوتاهی و با کاهش التهاب و هیجانات، اقتصاد و بازارها 
به نقطه تعادلی خودشان باز می گشتند.

این فعال اقتصادی عنوان کرد: در آخرین مورد با شهادت اسماعیل هنیه 
در تهران نرخ ارز شروع به رشد کرد، اما مسلماً پس از اینکه هیجانات تخلیه 
شــد، نرخ به کانال های قبلی خود بازگشت و در حال حاضر نیز شاهد روند 

کاهشی نرخ ها در بازار هستیم.
سنجابی تصریح کرد: در این حوادث سیاسی، فاکتورهایی بر رشد انتظارات 
تورمــی به صورت غیر منســجم و غیر منطقی تأثیر می گذارد که شــامل 
بازارگردانی بازارســازهای غیررسمی و شبه رســمی است. این بازارگردان ها 

سفته بازانی هستند که به دنبال اخلال و نوسان گیری در بازار ارز هستند.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار کرد: سفته بازان سعی 
می کنند با تشــدید انتظارات تورمی نــرخ ارز را افزایش دهند و چند روزی 
آن را بالا نگه دارند و پس از اینکه سودشــان کامل شــد، ارزهای خود را به 

فروش برسانند.
ســنجابی در پایان تاکید کرد: در این شرایط، حفظ انتظارات تورمی در 
اوج، بیش از اینکه مؤلفه اقتصادی داشــته باشد، یک مؤلفه سیاسی است و 
انتظــارات تورمی نمی توانــد در طولانی مدت در اوج خود باقی بماند، یعنی 
انتظارات تورمی بعد از مدتی به حالت تعادلی باز می گردند. در این شــرایط 

نرخ ارز نیز به قیمت های تعادلی گذشته کاهش می یابد.

هوش مصنوعی که این روزها کاربرهای فراوانی در حوزه گوناگون از جمله 
پزشــکی و آموزش دارد، قرار است براساس آخرین اظهارات وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در دولت چهاردهم برخورد با این فناوری در صنایع فعال باشد 

و به صورت جدی در کشور دنبال شود.
 فناوری به سرعت در حال حرکت است بنابراین هوش مصنوعی)AI( را باید 
عرصه ی پهناور تلاقی و ملاقات بسیاری از دانش ها، علوم، و فنون قدیم و جدید 
دانست. با یکپارچه شــدن فزاینده هوش مصنوعی با فناوری های اطلاعات و 
ارتباطات )ICT( که سهم مهمی در تجارت، جوامع و زندگی ما دارد، رگولاتورها با 
وظیفه پیچیده به حداقل رساندن تهدیدات و حداکثر کردن منافع مواجه هستند.  
هوش مصنوعی یکی از قدرتمندترین فناوری های روی این ســیاره است و 
پتانسیل باورنکردنی برای و بازتعریف تجارت، جوامع و سبک زندگی ما دارد؛ 
اینترنت پیش از این حدود ۲۰ درصد از اقتصاد جهانی را متحول کرده است و 
این فناوری  مابقی آن را تغییر شکل خواهد داد. با پیشرفت تکنولوژی، می توان 
انتظار داشــت که هوش مصنوعی روز به روز بر زندگی روزمره انســان مانند 
خودروهای خودران، فناوری ســایبورگ، انجام شغل های خطرناک، تغییرات 

اقلیمی و مراقبت از سالمندان تاثیر بگذارد.  
تدوین ســند هوش مصنوعی یکی از اقداماتی که ایران برای قدم گذاشتن 
به این عرصه هم پای ســایر کشورها انجام داده است. برای پیشبرد این هدف 
مهم، قرار شــد شــورای عالی فضای مجازی به عنوان مرجع تصمیم گیری بر 
روی تدوین سند هوش مصنوعی کار کند و بر اساس یکی از احکام مصوب در 
کمسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه، مرکز ملی فضای مجازی و وزارت ارتباطات 
مکلف شدند که با همکاری سایر دستگاه ها ظرف شش ماه از زمان لازم الاجرا 
شــدن قانون، برنامۀ ملّی توسعۀ هوش  مصنوعی را تهیه و به تصویب شورای 

عالی فضای مجازی برسانند.    
البته در کنار این اقدام دو سالی است که در وزارت ارتباطات، مرکز هوش 
مصنوعی تأســیس شده و برای توســعه کاربردها به دستگاه ها پیشنهاد شده 
اســت و در نهایت پیش نویس ســند ملی هوش مصنوعی اوایل پاییز ســال 
۱۴۰۲ خبرهایی از تدوین سیاست در موضوع هوش مصنوعی در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی داده شد.  
در این راستا، ماه گذشته سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران 
که در جلســه نهصد و یکم ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
به تصویب رسید، برای اجرا از سوی سرپرست ریاست جمهوری دولت سیزدهم 

و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ شد.  
درباره جزئیات این سند باید گفت که سند ملی هوش مصنوعی به عنوان 
سندی مرجع برای فعالیت در حوزه هوش مصنوعی در همه ابعاد تدوین شده 
است. در واقع بر اساس افق در نظر گرفته شده در این سند در سال ۱۴۱۲ و 

تأکیدات مقام معظم رهبری قرار است ایران به ۱۰ کشور برتر و پیشرو در حوزه 
هوش مصنوعی تبدیل شود، برای دستیابی به این چشم انداز باید زیرساخت های 

لازم فراهم شود؛ در غیر این صورت چنین هدفی محقق نخواهد شد.
هدف مهم این سند، استقرار مؤلفه های تمدن نوین اسلامی با برخورداری 
از زیســت بوم هوش مصنوعی پیشــرفته و نوآور مبتنی بر اصول و ارزش های 
اســلامی، اتکا بر قابلیت ها و توانمندی های ملی و بهره گیری هوشــمندانه از 
تعاملات جهانی اســت که با اســتفاده از این فناوری در حکمرانی، موضوعات 
کلان کشور، ثروت آفرینی، ارزش آفرینی، تأمین سلامت، رفاه، امنیت و آسایش 

مردم، بیشترین پیشرفت را ایجاد کند.
بر مبنای ســند ملی هوش مصنوعی ۷ هدف کلان شــامل تربیت سرمایه 
انســانی متخصص، رشد و جهش مداوم تولیدات فکری، ارتقای نوآوری برپایه 
فناوری های بدیع، ارتقای رقابت پذیری اقتصادی کشور، نقش آفرینی فعال در 

تعاملات بین المللی و ارتقای کیفیت حکمرانی مورد تأکید قرار گرفته است.
در همین رابطه سیدســتار هاشــمی- وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
چندی پیش درباره هوش مصنوعی اظهار کرد: کاربردی سازی هوش مصنوعی 
در صنایع نیز قابل توجه است. برخورد ما با هوش مصنوعی در صنایع برخورد 
فعال خواهد بود. اشتغال هوش مصنوعی البته مثبت است اما نگاه فعال، نگاه 
موثر به هوش مصنوعی است که یکی از محورهایی است که در کشور ان شاءالله 
بــه صورت جدی دنبال خواهیم کرد.بنابراین از آنجایی که هوش مصنوعی به 
کلیدی ترین فناوری ها برای پیشــرفت در زمینه های مختلف در حال تبدیل 
شــدن است، محلی سازی هوش مصنوعی نه تنها به کشورها کمک می کند تا 
از این فناوری به شــکل مؤثرتری استفاده کنند، بلکه به حفظ حاکمیت ملی، 

بهبود نتایج و تقویت نوآوری های داخلی نیز کمک می کند.  

نگاهفعالبههوشمصنوعیدردولتچهاردهم

اقتصاداروپامحکومبهرکوداست
مایکل اسپنس، اقتصاددان برنده جایزه نوبل اقتصاد، هشدار داد که اروپا از کسری نوآوری و بهره وری ضعیف رنج می برد که اقتصاد منطقه را در مسیر رکود قرار می دهد، مگر اینکه مسیر خود را تغییر دهد.مایکل اسپنس اقتصاددان 
برنده جایزه نوبل اقتصاد، در مقاله ای که در Project Syndicate  منتشر شد نوشت که رشد بهره وری بلندمدت در اقتصادهای پیشرفته به تغییرات ساختاری به رهبری نوآوری های فنّاورانه بستگی دارد. او باور دارد مشکل اصلی اروپا در 
طیف وسیعی از زمینه ها، از هوش مصنوعی گرفته تا نیمه هادی ها و محاسبات کوانتومی است و آمریکا و حتی چین به سرعت در این حوزه ها از اروپا سبقت گرفته اند.اروپا سال هاست که نسبت به دیگر اقتصادهای جهان عملکردی ضعیف 
از خود نشان داده است. در سال ۲۰۰۸، تولید ناخالص داخلی آمریکا و تولید ناخالص داخلی منطقه یورو تقریباً برابر بود. براساس داده های بانک جهانی، اکنون، اقتصاد آمریکا حدود ۷۵ درصد بزرگ تر از اقتصاد منطقه یورو است.به گفته 
اسپنس، مطمئناً نوسانات ارز اعداد را منحرف کرده است. با توجه به قدرت خرید، تولید اتحادیه اروپا در ۲۰ سال گذشته تنها ۴ درصد نسبت به تولید آمریکا کاهش یافته است و حتی در ضعیف ترین اقتصاد بزرگ اروپا، مصرف کنندگان 
آلمانی هنوز احساس خوشبختی می کنند.در همین حال، سرمایه گذاران به طور فزاینده ای دوران »استثنا گرایی آمریکایی« )باور به منحصربه فرد بودن آمریکا نسبت به دیگر کشورها( را در اقتصاد جهانی و بازارهای مالی شناسایی کرده اند. 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1403/06/07

شماره 1998

مرجان عباس زاده/رشت -به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛همزمان با چهارمین روز از هفته دولت سال جاری؛ با حضور کیا عاشوری فرماندار 
رشت و تعدادی از مدیران و مسئولین شهرستانی پروژه آبرسانی به روستای آتشگاه از توابع بخش مرکزی رشت به افتتاح رسید.

محمود امیری گفت: شهرستان رشت دارای 238 روستا می باشد که از این تعداد 166 روستا تحت پوشش خدمات شرکت آبفا بوده، از آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار و 72 روستا 
فاقد شبکه آبرسانی است.وی افزود: در راستای توسعه شبکه آبرسانی حوزۀ روستایی در سطح شهرستان رشت طی 3 سال گذشته، از محل اعتبارات محرومیت زدایی و صندوق توسعه 
ملی 812 کیلومتر لوله گذاری اجرایی شده است که از این میزان بیش از 129 کیلومتر مربوط به روستاهای فاقد آب شرب می باشد.مدیر امور آب و فاضلاب رشت؛ هزینه مورد نیاز برای 
تکمیل طرحهای در دست اقدام برای تامین آب آشامیدنی روستاهای فاقد شهرستان رشت را 10 هزار میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: هزینه تکمیل رینگ آبرسانی شهرستان رشت 
بر اساس فهرست بهای سال 1403 معادل 35 هزار میلیارد ریال می باشد.امیری؛ حجم عملیاتی پروژه روستای آتشگاه را، اجرای 15 کیلومتر شبکه توزیع آب شرب با صرف هزینه ای 

بالغ بر 65 میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی عنوان کرد و اظهار داشت: با تکمیل این پروژه 600 خانوار از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.
وی؛ همچنین خواستار اهتمام ویژه فرماندار شهرستان رشت در راستای جذب بودجه لازم برای اجرا، تکمیل و بهره برداری از پروژه های روستایی شد.

 همزمان با هفته دولت؛ تكمیل پروژه آبرسانی به روستای آتشگاه شهرستان رشت

  رئیس راهور خوزستان عنوان کرد: تردد روان در مسیرهای مرز 
شلمچه/ اوج تردد تا سه روز آینده

رئیس راهنمایی و رانندگی خوزستان با اشــاره به تردد روان در مسیرهای 
منتهی به مرز شلمچه گفت: اوج تردد زائران رو به پایان است و اوج تردد تا دو سه 
روز آینده خواهد بود. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خوزستان، سرهنگ رضا دولتشاهی با اشاره به وضعیت تردد در 
مسیرهای منتهی به مرز شــلمچه اظهار کرد: چند روزی است که موج برگشت 
زائران اربعین حسینی آغاز شده است و تعداد کمی از زائران هنوز در عراق حضور 
دارند که درحال برگشت هستند. رئیس راهنمایی و رانندگی خوزستان افزود: اوج 
تردد زائران رو به پایان است و تا دو سه روز آینده خواهد بود. تردد به صورت روان 
انجام می شود و هیچ گره یا مشکل ترافیکی وجود ندارد. او عنوان کرد: تمهیدات 
لازم برای تردد زائران انجام شــده اســت اما از مردم می خواهیم حتماً در زمان 
برگشت قبل از این که رانندگی کنند و به جاده بزنند حتماً استراحت کافی داشته 
باشند. دولتشاهی با بیان این که در این چند روز تصادفات و واژگونی های زیادی 
در مسیرها رخ داده اســت، گفت: عمده این حوادث ترافیکی به دلیل خستگی 
و خواب آلودگی بوده است. عجله و شــتاب زائران برای رفتن به شهرهای خود و 

وقوع این تصادفات موجب نگرانی ما شده است و امیدواریم مردم رعایت کنند.
او بیان کرد: برای افرادی که می خواهند با وسیله نقلیه عمومی تردد کنند به 
اندازه کافی اتوبوس فراهم شده است و حمل و نقل درون استانی تا اهواز رایگان 
انجام می شود. قطار نیز به صورت ساعتی زائران را از مرز شلمچه به خرمشهر و از 

خرمشهر تا سایر نقاط منتقل می کند.

   مدیر کل نوسازی مدارس استان خوزستان خبر داد؛پیش بینی تحویل 
۶۰۰ کلاس درس خوزستان در مهرماه

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان گفت: پیش بینی می شود 600 
کلاس درس برای مهرماه امسال همزمان با بازگشایی مدارس آماده تحویل به آموزش و 
پرورش است.  محمد سعیدی پور صبح امروز دوشنبه در گفت و گویی رسانه ای با اشاره 
به اینکه 200 کلاس درس نیز در بهمن ماه امسال تحویل آموزش و پرورش استان داده 
خواهد شد بیان کرد: در مجموع یک هزار و 800 کلاس درس در خوزستان در دست 
ساخت است. وی گفت: سرانه آموزشی خوزستان 4.6 مترمربع برای هر دانش آموز و 

میانگین سرانه کشور 5.28 و سرانه استاندارد کشور هشت مترمربع است.
سعیدی پور ادامه داد: خوزستان برای رسیدن به متوسط سرانه کشور نیاز به احداث 
700 هزار مترمربع فضای آموزشــی جدید دارد. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس خوزستان ادامه داد: در دولت سیزدهم یک هزار و 594 کلاس درس معادل 
435 مدرسه ساخته و تحویل آموزش و پرورش استان شد. وی عنوان کرد: همچنین در 
دولت سیزدهم 595 کلاس درس سنگی و کانکسی در استان حذف شدند. خوزستان 
با داشتن یک میلیون و یکصد هزار دانش آموز جایگاه سوم کشور را دارد. پنج هزار و 239 
فضای آموزشی دولتی در استان وجود دارد که 932 هزار دانش آموز در این مدارس 

مشغول به تحصیل هستند.

  حضور هیئت عالی مجلس شورای اسلامی به ریاست مالكی رئیس >> 
کمیته ویژه ایران و عراق << 

حضور هیئت عالی مجلس شورای اسلامی به ریاست مالکی رئیس >> کمیته 
ویژه ایران و عراق << در کربلا معلی و بازدید از مراکز ایرانی و عراقی مستقر در کربلا از 
جمله : هلال احمر  ، گذرنامه ، بیمه معلم ، ستاد عتبات و دیگر دستگاهای مستقر ،،،، 
و همچنین جلسه با ساداتی سرکنسول ایران در کربلا تشکیل و آخرین وضعیت زوار 

ایرانی و خارجی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت ،
عبدالغنی ملک زاده 

خبرنگارو مسئول سرپرستی  روزنامه ایده روز در استان سیستان وبلوچستان

رجایی” و “باهنر” فصلی از شهادت را به نام »هفته دولت« در تاریخ انقلاب گشودند

برپایی موکب شرکت گاز استان مرکزی جهت خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی)ع(

مرجان عباس زاده / رشت -رئیس هئیت مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان گیلان فرا رســیدن هفته دولت را به ساحت مقدس رهبر 
معظم انقلاب و همه کارگزاران نظام و دولت و رئیس جمهور منتخب جمهوری 

اسلامی ایران؛ دکتر پزشکیان تبریک گفت.متن این پیام بدین شرح است:
بسمه تعالی - خدمت گزاران جمهوری اسلامی ایران با توجه به وصیت نامه 
سیاسی ـ الهی امام خمینی ) ره ( و منویات مقام معظم رهبری، می کوشند در 
زمینه های گوناگون به موفقیت های بیشــتر و مهم تری دســت یابند و آینده 

بهتری را برای ملت بزرگ و پرافتخار ایران بیافرینند.
در تاریخ هر ملت، فراز و نشیب های تلخ و شیرینی وجود دارد که تعیین کننده 
رهبری بزرگ مردی که جهان مانند او را کمتر به خود دیده اســت و همچنین سرنوشت و سازنده فرهنگ آن ملت اســت.نظام جمهوری اسلامی در ایران به 

جان فشانی فرزندان فداکار این مرز و بوم، حرکت خود را آغاز نمود.در این میان، 
شهادت دو شخصیت فداکار اســلام، رجایی و باهنر که به آتش کین منافقان 
سوختند، فصلی از شهادت را به نام »هفته دولت« در تاریخ انقلاب گشوده است.

دولت شهید رجائی، نخســتین دولت مکتبی بود که پس از حاکمیّت لیبرال ها 
در کشور، عهده  دار امور مملکت گردید و در آن دوره  ی بحرانی حداکثر تلاش و 
کوشش خود را برای خدمت به اهداف مقدس انقلاب، صادقانه اعمال کرد تا آنجا 

که جان خویش را بر سر آن نهاد.
اینجانب ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای والامقام دولت به ویژه 
شــهیدان رجایی و باهنر، هفته دولت را به تمامی دولتمــردان خدوم و مردم 
سربلند استان، علی الخصوص ســرمایه گذاران و کارآفرینان در حوزه صنعت 

تبریک عرض می نمایم.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مرکزی از برپایی موکب شرکت گاز استان 
مرکزی جهت خدمت رسانی و پذیرایی توســط همکاران این شرکت از زائران 
اربعین حسینی)ع( باحضور نظری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

و جانشین ستاد اربعین استان مرکزی و رضایی دبیر این ستاد خبر داد.
 به گزارش روابط  عمومی شرکت گاز اســتان مرکزی ، مهدی کمال آبادی 
فراهانی گفت: پذیرایی در موکب حضرت زینب )س( این شــرکت در خروجی 
شهرمهاجران واقع در شهرستان اراک به سمت استان های همدان و کرمانشاه 
از زائران اربعین انجام می شود و شرکت گاز استان علاوه بر توزیع غذای گرم، در 

اسکان به زائرین اربعین اقدام نموده است .
 مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی به مشارکت همکاران این شرکت در 
پذیرایی و توزیع غذا به زائرین اربعین اشــاره کرد و گفت: امسال همکاران این 
کنند که این مهم جلوه زیبایی به موکب این شرکت داده بود.شرکت تلاش کردند تا خدمات در خور و شأن زائرین اباعبدالله الحسین )ع( ارائه 

 وی اظهار داشت: همزمان با آغاز سفرهای زیارتی اربعین حسینی، استقرار 
موکب این شرکت در خروجی شهر مهاجران به منظور خدمات رسانی به زائران 
عزیز به  عنوان مسیر اصلی حرکت زائران به استان های مرزی، فرصت مناسبی 
است برای پذیرایی از کسانی که با طی نمودن مسافتی به عشق اباعبدالله )ع(، 

پس از استراحت و پذیرایی، به سفر معنوی خود ادامه دهند.
 کمال آبادی گفت: افزون بر توزیع و طبخ غذای گرم برای زوار، روزانه تعداد 
قابل توجهی آب معدنی، شربت، چای، کیک و خرما به عنوان میان وعده صبح و 
عصر توزیع و همچنین خدمات پزشکی نیز در بین زائران اربعین ارائه می شود.

    مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی با اشــاره به اینکه در ایام اربعین این 
مجموعه تمام تلاش خود را برای خدمات رسانی به زائرین اربعین بکار گرفت، 
تصریح کرد: وظیفه همه موکب ها و نهادها، خدمت رسانی به زائران برای بر پایی 

باشکوه حماسه کربلا و اربعین حسینی می باشد
ه یات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3قانــون ومــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
140260320003009602 مورخ 1402/12/27هیات اول/ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشــت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   /   
خانم زهرا رستگاری فرزند حسنقلی بشماره شناسنامه 4251005929 صادره 
از کهگیلویه در   ششدانگ/ یک باب مغازه به انضمام طبقه فوقانی  یک باب خانه/ 
به مســاحت  40/83 مترمربع به پلاک 7767فرعی ا ز61- اصلی  در قطعه 2 
بخش 6  دهدشت   میدان جهاد جنب بنگاه الهی نیک  خریداری از مالک رسمی 
آقای / خداخوا ست بیژنی مفرد زارع صاحب نسق قریه دره شور  . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول1403/05/22  تاریخ انتشارنوبت د وم 1403/06/07

سید عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

ه یات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3 و ماده 13 آییــن نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  برابر رای صادره به شماره 
140360326005002845 مورخــه 1403/04/28 هیــات اول موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبــت ملک نهاونــد موضوع پرونده کلاســه 
1402114426005000059 ، تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا بحیرائی به شماره شناسنامه 1642 و به شماره ملی 3960919743 
صادره از نهاوند فرزند عابدین  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به 
مساحت 85160/30 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 606  فرعی از4 اصلی 
واقع در بخش دو حوزه ثبتی شهرستان نهاوند ) سند مالکیت مشاعی ( محرز 
گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود ، در صورتیکه اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .   م الف ۲۱3۵
تاریخ انتشار نوبت اول  1403/05/22 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/07 

علیرضا غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند 

آگهی فقدان سند مالكیت قطعه ۲بخش ۶
 نظر به اینکه آقای محمد اردشــیری نــژاد  فرزند معصوم  با تســلیم دو برگ 
استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه 8 دهدشــت     و یک برگ تقاضای 
کتبی مدعی اســت که  یک جلد  سند مالکیت   ششــدانگ  یک  باب خانه  به 
شماره پلاک   51/33به شماره دفتر املاک 53 صفحه 276  شماره ثبت7858  
ثبت به شماره سریال چاپی 894639   سری ج سال 93    به ثبت  رسیده است .و 
به علت  رفت وآمد به بنگاه  مفقود گردیده است.علی رغم جستجوی کامل تااین 
تاریخ پیدا نشده است،نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خودرا نموده  
لذا مراتب طبق اصلاحیه تبصره  یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
آگهی  می شود   که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا 
مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله 
تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشــود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار 1403/06/07

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاص ششدانگ پلاک۶۱/۷۸۸۸قسمتی از 
پلاک ۶۱-اصلی    دره شور

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقــای / خانم    ماهدخت چابک  فرزند 
محمدامین به شماره ملی 4241054412 در ششــدانگ یک  قطعه   زمین 
زراعی   به   مساحت1898/04مترمربع به پلاک 7888فرعی از 61- اصلی  واقع 
در قطعه 2بخش 6 ارضی    دهدشت - جاده طولیان بعد از پمپ گاز خریداری 
از زارع صاحب نسق آقای  علی برز آموس  از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده .  در جریان ثبت بوده 
و آگهی نوبتی آن به شماره 1994به تاریخ 1403/05/31درروزنامه  ایده روز 
منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده اســت.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده 14 
قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر 
و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات 
تحدید حدود و نقشــه برداری در ســاعت 8 صبح مور خ 28/06/1403محل 
شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )30( روز پذیرفته می شود.

تاریخ انتشار 1403/06/07
سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاص ششدانگ پلاک ۶۱/۷۸۸۵قسمتی از 
پلاک ۶۱-اصلی    دره شور

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقــای / خانم    ماهدخت چابک  فرزند 
محمدامین به شماره ملی 4241054412 در ششــدانگ یک  قطعه   زمین 
زراعی   به   مساحت839مترمربع به پلاک 7885فرعی از 61- اصلی  واقع در 
قطعه 2بخش 6 ارضی    دهدشــت - جاده طولیان بعد از پمپ گاز خریداری از 

زارع صاحب نسق آقای  علی برز آموس  از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده .  در جریان ثبت بوده 
و آگهی نوبتی آن به شماره 1994به تاریخ 1403/05/31درروزنامه  ایده روز 
منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده اســت.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده 14 
قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر 
و به اطلاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات 
تحدید حدود و نقشــه برداری در ســاعت 8 صبح مور خ 1403/06/28محل 
شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده 20 قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )30( روز پذیرفته می شود.

تاریخ انتشار 1403/06/07
سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

سامانه خودنویس ۲۴ ساعته و سهل الوصول است 
فرماندار آن شهرســتان و دبیری شهردار برگزار می شود که در آنجا موضوعات مهم، 

اهداف، پروژه ها و عملکرد بررسی و جهت تصویب اعلام می شود.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی با اشاره به اینکه 
در استان 26 جلسه و در شهرستان ها بیش از 30 جلسه بازآفرینی شهری برگزار شده 
است، ادامه داد: در شهر اراک و ساوه، محلات هدف شناسایی شدند و این محلات در 
اراک کوی سجادیه، علی بن ابیطالب و چشمه موشک هستند که در کوی سجادیه 
واحدهای واجد شرایط جهت بازآفرینی معرفی شدند. وی ادامه داد: در برخی محله ها 
فقط به صورت فرهنگی تسهیل گری صورت می گیرد اما در مکان های دیگر مجبور به 
مداخله و نوسازی هستیم که واحدهای فاقد ارزش جمع آوری و یکپارچه می شوند و 
در مقابل یک واحد نوسازی با تخفیف 40 درصد ارایه می شود. تاجی بیان کرد: یکی 
از خدمــات وزارت راه و شهرســازی در قالب طرح های الکترونیک در حوزه املاک و 
مسکن، سامانه خودنویس است که قراردادهای اجاره بها و خرید و فروش توسط مالکان 
و موجرها درآن ثبت می شود و سپس کد رهگیری دریافت می کنند. معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی مزایای این سامانه را سهل الوصول 
بودن، جلوگیری از سوداگری، رایگان و برخط و 24 ساعته بودن عنوان کرد و افزود: 
از ابتدای این طرح تا کنون در کشــور 800 هزار قرارداد و در اســتان بالغ بر 20 هزار 
قرارداد ثبت شده است که توانستند کد رهگیری دریافت کنند. وی با بیان اینکه از 3 
ماه گذشته تاکنون این طرح انجام شده است ادامه داد: مالک و موجر در صورتی که با 
هم توافق دارند با ورود به سامانه و اعتبار سنجی، پس از تکمیل فیلدها کد رهگیری 
دریافت می کنند و نســخه چاپی آن را دریافت می کند در این صورت هزینه خود به 

خود محاسبه و از سوداگری جلوگیری می شود.
تاجی در ادامه با بیان اینکه سامانه املاک و مستغلات در راستای رصد بازار مسکن، 
ثبت کلیه معاملات، خرید و فروش، رهن و اجاره هر معامله انجام می شود افزود: کلیه 
مالکین و موجرین مکلف اند در این سامانه ثبت نام کنند و پیش نیاز سامانه خودنویس 
است. وی در ادامه در خصوص سامانه املاک و اسکان گفت: سرپرستان هر خانوار در 
آن وارد می شوند و ثبت نام می کنند که مشوقی برای ورود خانه های خالی به بخش 

بازار اجاره است و به شناسایی خانه های خالی کمک می شود.

آرش عبدی-مرکزی | معاون مسكن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: مزایای استفاده سامانه خودنویس سهل الوصول 
بودن، جلوگیری از سوداگری، رایگان، برخط و ۲۴ ساعته بودن است. 

مجید تاجی معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی در برنامه زنده تلویزیونی پرسش شبکه آفتاب استان مرکزی با موضوع باز 
آفرینی شهری و سامانه های خود نویس و املاک و مستغلات حضور یافت.

وی در این برنامه گفت: جلسات بازآفرینی شهری به صورت استانی به ریاست استاندار و دبیری اداره کل راه و شهرسازی و در سطح شهرستان به ریاست 

پروژه های قابل افتتاح و کلنگ زنی برق استان گلستان در هفته دولت ۴۸۱۴۰3پروژه آب و فاضلاب در خراسان رضوی هفته دولت کلنگ زنی می شود

امامی مدیرعامل  مشهدفریباصدقی/حسین 
شــرکت اب وفاضلاب خراســان رضوی  اظهار 
داشــت: پروژه های بخش آب  که شامل  لوله 
گــذاری خطوط انتقال و جمع آوری  آب چاه ، 
تجهیز چاه ، احداث مخزن ذخیره وایجاد  منبع 
تامین آب ، احداث ایستگاه پمپاژ ، اصلاح و توسعه  
شبکه  ، جداسازی زون های فشاری شبکه توزیع 
و آبرسانی به واحدهای مسکن ملی مي باشد در 
شهرستان هاي رشتخوار، تربت حیدریه ، خوشاب 

، جغتای ، طرقبه شاندیز، تربت جام، چناران، خواف، بجستان ، ششتمد ، کاشمر، قوچان ، بردسکن ، گلبهار ، گناباد و فریمان 
بهره برداری می شود.به گفته وی در شهر نیشابور هم عملیات اجرایی دو پروژه فاضلاب و دو پروژه آب شرب آغاز می شود.

وی اعتبار صرف شده در اجرای پروژه ها را حدود هشت هزار میلیارد ریال اعلام کر د که از محل منابع استان ، ملی ، ملی 
استانی ، محرومیت زدایی، استانی جاری و جاری مشارکت تامین و پرداخت شده است.»امامی« افزود: با بهره برداری از 
این تعداد پروژه بیش از یک میلیون جمعیت شهری و روستائی خراسان رضوی  از آب شرب پایدار و خدمات جمع آوری 

و دفع بهداشتی فاضلاب برخوردار می شوند.

 : گلســتان  شــربتدار،خبرنگار  محمدعلی 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گلستان 
ضمن گرامیداشت فرارسیدن هفته پیوند مسئولین 
و مردم )هفته دولت( و زنده نگاه  داشــتن یاد و 
خاطره شــهیدان والامقام رجایــی و باهنر ، در 
خصوص پروژه های قابــل افتتاح در این هفته 
گفت : بیش از 3هزار میلیارد ریال هزینه صرف 
پروژه های شرکت توزیع نیروی برق گلستان شده 
است.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان؛ سید احمد موسوی گفت : امسال 

علی رغم تمام محدودیت های اقتصادی و با هدف گرامیداشت هفته دولت، پروژه توزیع برق بااعتبار بیش از 3هزار میلیاردریال 
در حوزه های مختلف آماده افتتاح شده است.موسوی اضافه کرد : پروژه های قابل افتتاح در حوزه های توسعه و احداث شهری 
و روستایی، احداث پست و نصب ترانس، توسعه فیدرو ایجاد قدرت مانور، اصلاح و بهینه سازی شهری و روستایی، تبدیل 
شبکه سیمی به کابل خودنگهدار ،تامین برق متقاضیان شهری و روستایی و ... است. وی تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان در راستای تداوم توزیع مطمئن و پایدار نیروی  برق، رضایت مندی مشترکان، استفاده بهینه از امکانات و منابع 

موجود و بهره وری اقتصادی اقدام به افتتاح طرح های برق رسانی در شهرستان ها و نقاط مختلف استان کرده است.
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بیمه نامه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 
1390 و شماره پلاک 21ایران 295ل55 و شماره شاسی S5420090063163 و شماره موتور 4325240 و 
نوع وسیله نقلیه سواری به نام الهه شکری فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/5/27مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0023019069به نام ساغر مقدس آهنگران فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/5/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3308963973به نام فرخ حیدری پور فرزند یارعلی در تاریخ  1403/4/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0058520694به نام مهدی رحیمی فرزند قلعلی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 4120865134به نام امیرحســین ع عنبری فرزند محمد در تاریخ 
 1403/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031
کارت ملی و گواهی نامه پایه سوم به شماره ملی 3950523987به نام حمیدرضا خیشوند فرزند ستار در تاریخ 

 1403/5/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 3960570546به نام حســن مالمیر فرزند معصوم علی در تاریخ  1403/6/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3950410708به نام سبحان ساکی فرزند حسین در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گذرنامه به شماره ملی 4208959347به نام حرم اکبریان فرزند مهدی در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4285690918به نام قاسم حقیقتی فرزند فرهادو گوشی a12 در تاریخ  1403/5/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

برگ سبز خودرو به شماره شاسی S1412277559375 و شماره پلاک ایران 86- 465 ب 93 و شماره موتور 
00076905 و سند کمپانی به شماره پلاک ایران 86 - 465 ب 93 به نام محمد ابراهیم صادقی فرزند نوراله در 

تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه تست شیمیایی و کارت ملی به شماره 5309654021 و شناسنامه به شماره 5309654021به نام جمشید 
محمدپور فرزند مهرعلی در تاریخ  1403/5/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره پلاک ایران 86- 965 د 43 و سند ملکی به شــماره 4579346726 و برگ سبز خودرو 
به شــماره وســیله نقلیه Nas831100l5701394 و شــماره پلاک ایران 86- 965 د 43 و شــماره موتور 
 M15/9064923و عقدنامه و اسناد پزشکی و تحصیلی به نام هادی رنگریز فرزند شعبان در تاریخ 1403/6/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569480780 به نام سعید مقیمی فرزند محمدباقر در تاریخ 1403/3/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

11501150
کارت سوخت و کارت ملی به شماره 2539831567به نام فاطمه نام آور کمین فرزند نجف در تاریخ 1403/6/2 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2539442552به نام فرج الله رئیســیان فرزند بهرام در تاریخ 1403/6/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  به شــماره ملی 4433153729به نام محمدکاظم پارســاییان فرزند بمانعلی در تاریخ 
 1402/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت شناسایی انجمن روانشناسی ایران ب کد پرسنلی 37002 و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ملی 
4580361784به نام مبینا قادری فر فرزند عبدالکریم در تاریخ 1403/5/12 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4591099431به نام ناصر بیاری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/4/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم وکارت ملی  به شماره ملی 4580185617 به  نام فرزاد ربیعی نژاد فرزند رمضانعلی در تاریخ 
 1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401 

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC941V22I062776 و نام خودرو رانا و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک ایران 92   521ب69 و شماره شاســی NAAU01FE5ET062776 و 
شماره موتور 163B0116154 و نام صاحب سند فاطمه زهرا فرامرزی مرزنگو و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 
فاطمه زهرا فرامرزی مرزنگو به شــماره ملی 2130470971فرزند عبداله در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 707 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی2141195209 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 
2141195209 و کارت شناسایی  سازمان جانبازی به شــماره ملی 2141195209 به نام خلیل رضایی فرزند 

جبرئیل  در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  5010491001به نام آسیه مریجی فرزند رضوان در تاریخ  1403/5/28مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2142590616به نام حسن صداقت فرزند یوسف علی در تاریخ 1403/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

شناسنامه به شماره 2285324995به نام روژان نعمت پور اکبرابادی فرزند  در تاریخ 1403/3/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2450768874 و    و کارت سوخت به شماره پلاک کارت سوخت موتور سیکلت به نام گودرز 
پالیزدان فرزند بابر در تاریخ  1403/6/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت ملی به شماره 2298113319به نام مریم سام نژاد کروکی فرزند علی در 

تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 24 253ط55 و کارت ملی به شماره 2282970421 و گواهینامه پایه سوم 
به شماره به نام ســعید نامداری منفرد فرزند عباس در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 1816605506 و کارت شناسایی به شماره 604551  و گواهینامه پایه سوم به شماره به نام 
سیدکاظم مولوی احرازی فرزند سیدغلام در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2282375564به نام روژان امام رضا فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 1292099720به نام حمیدرضا اکبری آفارانی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/3/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شــماره 1728975220به نام احد صالحی فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 2 وکارت ســوخت و کارت خودروی پراید وانت شخصی)سیستم سایپا 
تیپ151مدل1399رنگ سفید روغنی (به شماره پلاک424د84ایران 55 و شماره موتورM13/6505128 و 
شماره شاسی NAS451100L4925332 ،به شماره ملی 1719293422به نام یونس شقاقیان فرزند احمد 

در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0481867600به نام هلیا رضائی فرزند هادی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  به نام علی اصغر رضائی فرزند هادی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سوم به نام خسرو محمد فرزند محسن  در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0050168363به نام زهرا خدایاری فرزند محمد ابراهیم در تاریخ 1403/6/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1816664057به نام سید کریم تفرشی حسینی فرزند سید محمد در تاریخ  1403/6/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6029781103به نام فاطمه علوی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/5/5 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0023267518به نام سمیر تولائی فرزند سعید در تاریخ  1403/4/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0157207684به نام ارغوان زندیه فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5938به نام ابوالفضل زندیه فرزند علی در تاریخ 1403/2/10 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 51380097979به نام علی زندی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 10366به نام نعیمه طهماســبی فرزند علی در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0053299221به نام رحیم حاجی حســن فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/5/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC871V119733913 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سفید روغنی  
 NAAN01CA69E733913 و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره پلاک ایران 10 _ 547 ن 82 و شماره شاسی
و شماره موتور 12487138433 و نام صاحب ســند ایمان مرادی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ایمان مرادی 

فرزند سیاوش  در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0155634968به نام محمد حسین قدس الهی فرزند مهدی  در تاریخ  1403/5/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0153125691به نام ریحانه قدس الهی فرزند مهدی  در تاریخ 1403/5/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7339 و کارت ملی به شــماره 0062906429به نام سمیه اسماعیل نژاد فرزند ابراهیم  در 
تاریخ  1403/5/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0031157173به نام منصوره ماندگار فرزند محمود  در تاریخ  1403/5/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019736398به نام زهرا اقلیمی مهین فرزند یوسف  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046345183به نام فاطمه جمشیدی فرزند علی  در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3860529528 و شناسنامه به شماره 3860529528به نام محسن باباخانیان فرزند محمد 
تقی  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0024576271به نام علیرضا منصوری ثابت فرزند داود  در تاریخ 1403/1/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 8955به نام مهدی قدس الهی فرزند محمد تقی  در تاریخ 1403/5/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6750023525به نام زهرا حســین زاده فرزند صمد  در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036307866به نام فاطمه محمدیان فرزند احمد  در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

گواهینامه پایه سوم به شماره 0048210889 و کارت ملی به شماره 0048210889به نام فهیمه رعیت نژاد مجرد 
فرزند حسن در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211187211187

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره 
 163B0053486 و شماره موتور NAAP13FE1EJ482732 پلاک 40 ایران   244 ق 84 و شماره شاسی
و نام صاحب سند فائده چمن زاد  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام فائده چمن زاد فرزند علی  در تاریخ 1403/6/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو  و رنگ خودرو ســفید_روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره 
 182A0070789 و شماره موتور NAAP03EE4KJ740208 پلاک 20  ایران 193 ه 68 و شماره شاسی
و نام صاحب سند آرزو حسنوند  و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام آرزو حسنوند فرزند عین الله  در تاریخ 1403/6/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211191211191
کارت ملی به شماره 0014075997به نام عبداله دستاران فرزند عبدالحســین در تاریخ 1403/5/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

211192211192
گواهینامه پایه سوم به شماره 9702589221 و کارت ملی به شــماره 2279720701 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 6113414به نام صابر خلعتبری معظم فرزند بهمن در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 21 د 182 ایران 59 ، نام خودرو پراید ، رنگ خودرو نوک مدادی و گواهینامه 
پایه 2 و کارت ســوخت و بیمه نامه ماشــین  به نام طاهره شــریعتمداری فرزند محمدحســین به شماره ملی 

2120185948 در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2120442843 به نام حمیدرضا ملکی فرزند رجب در تاریخ 1403/5/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1293471641به نام صفر علی مینائیان فر فرزند محمدحسین  در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1092037977به نام شهین الهی دهقی فرزند مصطفی در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1291434951 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 87 و 
شماره پلاک 68 م 964 ایران 13  به نام عباسعلی جعفری فرزند جلال در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1129902498به نام محمد جواد قاسمی فرزند نوراله در تاریخ  1403/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1283541165به نام رسول بصیری فرزند اکبر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 2249407657 و شناسنامه به شماره 12به نام سیده زینب میرکریمی فرزند سیدمرتضی 
در تاریخ 1403/1/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
1998



 
قباله ازدواج )عقدنامــه( و تعدادی برگه دادگاه  به نــام طاهره مهدیان مهر به کد ملــی 1284000133 فرزند 

عبدالکریم  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5129868803به نام افسانه ابراهیمی فرزند اسفندیار در تاریخ 1403/5/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2283096944به نام محمد یاراللهی فرزند مهران در تاریخ  1403/6/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295537568به نام سمانه فیلی فرزند حشــمت اله در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6489900335به نام نجمه نعمت الله فرزند محمد جواد  در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2291214144به نام بهرام معصومی فرزند بدیع الله در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2291563221به نام ریحم صلاحی مهارلویی فرزند مختار  در تاریخ 1403/4/8 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490242571به نام خالد شفیعی فرزند سنجر  و کارت ملی به شماره 22707620470به 
نام بشورا سیاریناه فرزند فیض الله در تاریخ 1403/5/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283864763به نام محمدپارسا ریسی فرزند رمضان در تاریخ 1403/4/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2421042607به نام محمد امیر محمودی فرزند موسی رضا در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2219620174به نام علی اسدپور فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 1461277426 و کارت سوخت بشماره پلاک 174 د 72 ایران 72 خودرو 206مدل 
1383  و کارت شنلسایی سازمان زندان به نام ولی صفائیان فرزند مروت در تاریخ  1403/5/25مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2219559394به نام سکینه رحیمی فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/4/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 28072807
کارت ملی به شماره 2061212352به نام اردشیر اقاجانی فرزند میران در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901
گواهینامه  و کارت خودرو به شماره 33ایران 533ه77 و کارت ســوخت به نام نادر خراقانی فرزند علی در تاریخ 

1403/5/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 519985558 وکارت خودرو شماره 20ایران635ق 47 و کارت سوخت به نام محرم حسینی 
نیا فرزند همت در تاریخ  1403/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0037227777به نام مریم رستمی فرزند عباســعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو شماره پلاک 20ایران 751ن42 و شماره شاسی nas451100k4999670 و شماره موتور 
m136353405 نام    به نام رقیه احمدی اول فرزند عوض در تاریخ  1403/6/5مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022776060به نام مائده حسن پور فرزند سیروس در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449754061به نام رمضانعلی مشهدی فراهانی فرزند اسماعیل اقا در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045477558به نام اســمعیل مظفر فرزند مصیب در تاریخ  1403/5/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی 0422019453 به  نام سمیرا پارســه فرزند امیرحسین در تاریخ 1403/4/27 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 0421123648به نام افسانه افشاری دوست فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/4/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه IRFC191V119309548 و نام خودرو پژو پــارس  و رنگ خودرو 
خاکستری روشن و مدل وسیله نقلیه 1384 و شــماره پلاک 55ب863-30 و شماره شاسی 19309548 و شماره 
موتور 12484044419 و نام صاحب ســند داریوش رضائی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام داریوش رضائی فرزند 
سهراب و کارت ماشین به شماره55ب863-30در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0083762116 و کارت ملی به شــماره 0083762116به نام سیدمحمد حسینی قزوینی 
فرزند سیدجلال در تاریخ  1403/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30213021
کارت سوخت به شماره پلاک ایران 22 739 و 92 و کارت ملی به شماره 4608975862به نام فرهاد پیرهادی 

فرزند پرویز در تاریخ 1403/6/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 114802 و کارت ملی به شــماره 0078610109به نام پدرام امانی فرزند حسن در تاریخ 
 1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080821405 و کارت بانکی  به شماره رسالت و گذرنامه به شماره 0080821405به نام 
امیر سیمیاری فرزند محرم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناســایی به شــماره مگاموتور  و گواهینامه ســوم به شــماره 11  647 ط 63 و کارت ملی به شــماره 
4591098753 و کارت بانکی  به شماره تجارت-مهر ایران-صادرات-ملت و کارت سوخت به شماره پلاک 11  
647 ط 63 و کارت نظام وظیفه به شماره 4591098753به نام حسین مومنی فرزند عباس در تاریخ 1403/5/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40304030
گواهینامه  پابه دوم به نام محمدعلی یاری زاده فرزند احمد و کارت ماشــین به شماره 868ط49ایران31 به نام 

محمدیاری زاده  در تاریخ  1403/4/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت ماشین به شماره 333ص29ایران31  به نام آذین فتحی فرزند فرزاد و کارت موتور بنام لطف 
الله فرهادی بشماره ملی 4060794333در تاریخ  1403/5/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4060568147به نام راضیه حاتم وند فرزند یحیی در تاریــخ 15/5/1403و کارت ملی 
به نام حســین حاتم وند بشــماره 4060699977و کارت ملی یحیی حاتم وند بشــماره 5289814418 در 

تاریخ 1403/03/01مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502 

کارت ملی به شــماره 6539484895 وکارت ماشــین به شــماره موتور 12490090112 وشــماره شاسی 
NAAM11CA1BK434538 وشماره پلاک 78 س 543 .46 به نام عباس دیده بان فرزند هادی در تاریخ 

 1403/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم  به شماره 2580893792 وکارت ماشین به شماره پلاک 43 م 652 .46به نام 

امیرحسین محمودی نورودی فرزند اسماعیل در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

گواهینامه پایه  سوم وکارتهای عابربانک  به شماره 2581682663به نام دانیال خانجانی فرزند حشمت در تاریخ 
 1403/5/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای عابربانک  به شــماره 2590432658به نام فرزاد بشیری سرابی نژاد فرزند یونس در تاریخ 
1403/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580279717 وکارت سوخت خودرو به شماره پلاک 22 ه 817 .46به نام سهیل سرشاد 
شادمان فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  وبیمه نامه خودر به شــماره ملی 2581201576 وکارت ماشــین به شــماره شاســی 
S141228468627 وشماره موتور 01335059 وشماره پلاک 41 و 822 .46به نام صادق طاعتی فرزند حسین 

در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

وموتــور  خــودرو  وگواهینامــه  خدمــت  پایــان  کارت  و  ملــی  "کارت 
پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  وکارت   2594681393 شــماره  بــه   ســیکلت 
39138.578  به نام علیرضا نوری میشــامندانی فرزند موســی  وکارت ملی بنام لعیا رحیمی به شــماره ملی 

2591360065در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

برگ سبز موتور سیکلت به شماره پلاک  97252.582و شــماره تنه NDZ125D8801513  و شماره موتور 
NDZ0911327 به نام علی بردبارحقیقی به شماره ملی 2580174151 فرزند محمد در تاریخ 1402/1/25 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه خودرو وکارت ماشین وکارت ســوخت وکارتهای بانکی  به شماره 2580311343به نام 
علیرضا حبیبی سقالکساری فرزند علی در تاریخ 1403/5/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0820306134به نام فاطمه اسکندرزاده عبد آباد فرزند اسکندر در تاریخ 1403/3/12 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وموتور سیکلت به شماره  ملی0670583057به نام جواد وحیدی طراقی فرزند حجت الله در 
تاریخ  1403/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بانک پارسیان-سپه و کارت ملی به شماره 0820129178به نام فهیمه سلطانی فرزند قربان در تاریخ 
 1403/5/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه سوم با شــماره کد ملی0680404430  به نام نازگل مرادپور فرزند علی در تاریخ 1402/2/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 0671131362به نام زهرا گرایلی فرزند حسین در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  ملی0670914819به نام آمنه حیدری فرزند پرویز در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670280951به نام نسرین رجبی فرزند ولی در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره  ملی5249957536به نام امیرمهدی اکرمی فرزند رمضان در تاریخ 1402/6/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0013776568به نام محمد محمدمیرزایی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1461360994به نام حمیرا فعال کلخوران فرزند محمــد در تاریخ  1403/5/31مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0048877980به نام ملیحه صلواتی فرزند اسمعیل  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0017729408 و گواهینامه و کارت ســوخت به نام میلاد چلبی فرزنــد اکبر در تاریخ 
 1403/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199908456به نام سمیرا اسکانلو فرزند بلوط در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068639414به نام طیبه مهدوی فرزند حسن در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0732567920به نام نجمه مهدوی سیرت فرزند حسین در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه موتور و بیمه نامه به شــماره پلاک 149ایران86362 و شناســنامه و کارت ملی به شماره 
0051392070 به نام احمد رضایی فرزند خدامراد در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 025051365به نام امیرحسین مشعل فرزند افشین  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0533442230 به نام اعظم پارسا فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4051769887به نام مهرانگیز شــریفی فرزند غلام  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است

70267026
 

کارت ملی به شماره 4209912451به نام محمد یوسفی فرزند حسینعلی  در تاریخ  1403/5/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

کارت ملی به شــماره 5599410714 به نام امیر حیدری فرزند نظامعلی در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

گواهینامه وکارت ملی وشناسنامه به نام محمد سلطانی فرزند جاسب  در تاریخ 1401/4/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام فاطمه اسماعیلی فرزند حسین  در تاریخ م1403/4/1فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

گواهینامه  وکارت ملی به نام مصطفی فلاح کزابی فرزندحسن  در تاریخ 1401/10/20 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

گذرنامه به شماره  و گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به شماره 2580571949 و کارت وسیله نقلیه به شماره  
و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  
و نوع وسیله نقلیه به نام مهرداد شمشــادی امین آبادی فرزند محمد رضا در تاریخ  1403/5/25مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0150923831به نام محمد رضا راهبی  بشــیری فرزند ولی در تاریخ  1403/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره به نام مجید نیازی قزلگچی فرزند نقد علی در تاریخ 1403/5/20 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام جواد یحیایی فرزند یحیی در تاریخ  1393/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 1739619481به نام خیران قنبری بزدان فرزند قربان در تاریخ  1403/5/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065

کارت ملی به شماره 2162141051به نام عبدالرحمان رحمانی کفشــگری فرزند علی در تاریخ 1403/5/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070 

کارت ملی و گواهینامه و کارت نظام وظیفه  به شــماره 1199942553 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شماره پلاک85ط499ایران53  و شماره شاسی  S1412283203850و شماره موتور 00665740 به نام عبدالله 
جمشیدکاکائی فرزند فریدون و  کارت سوخت به شماره پلاک 628/27719در تاریخ 1403/6/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 82ط346ایران53 به نام حسن علی اسحاقی فرزند  رضا در تاریخ 1403/5/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5129982452به نام مرتضی ممتاز فرزند نظرعلی در تاریخ 1403/3/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199300039به نام حسن شکریان فرزند غلامعلی در تاریخ  1403/5/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 5129980824 به نام امیرحسین کیوانفر فرزند هرمز 
در تاریخ  1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190076314به نام محمدجواد مهدیان فرزند خسرو در تاریخ 1403/5/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 25ع183 ایران53 و شماره شاسی CNXS101KGZ4800678 به نام 
مجتبی رضائیه فرزند یدالله در تاریخ 1403/3/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC871VPLW037291 و شماره پلاک 37ط 
119 ایران 53 و شماره شاسی S1422287037291 و شماره موتور 2630219 و نام به نام سیداباذر موسوی 

فرزندسیدقدمعلی در تاریخ  1402/6/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80768076
سند کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC871VGX5243529 و شماره پلاک 79ص576-

12 و شماره شاسی S1482287243529 و شماره موتور 2309268 به نام سمیرا زیوری فرزند رضا  در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه به شماره 0670491551به نام محمد قلیچی فرزند عزیزاله 
و کارت ملی به شماره 0670747904 به نام فائزه پهلوان در تاریخ  1403/5/24مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC901VXRJ274072  و شماره پلاک 45ه723-
74 و شماره شاسی S1422290274072 و شماره موتور 4153812  به نام رسول آزادی مهرگانی فرزند غلامعلی  

در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 5740004705به نام فاطمه صدیقی فرزند حسین  در تاریخ 1403/6/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

شناسنامه به شــماره ملی0703297678به نام محمد احمدی فرزند غلامحسین در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

گواهینامه سوم به شــماره ملی 2572686309 به نام چنگیز دلخواه فرزند غضنفر  در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره 0589435884به نام جواد شهرابی فرزند فتاح در تاریخ  1403/5/14مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016658477به نام سعید فیروز فرزند حسین  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0024817422به نام نگین اباذری فرزند داود در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017099153به نام حانیه خسروآبادی فرزند فریدون در تاریخ  1403/5/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی رفاه و کارت ملی به شماره 0044484690به نام خدیجه خزاعی میرآبادی فرزند شکراله در تاریخ 
1403/5/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1720225621به نام فاطمه محمدی پوروایقان فرزند عباس در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0589971689به نام زهرا قاضی مرادی فرزند حسین در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490143989به نام علی سلطانی فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شماره 0064583041به نام امیر میناییان فرزند محسن  در تاریخ 1403/6/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو موتورسیکلت  و رنگ خودرو قرمز  و مدل وسیله نقلیه 1390 و 
 ZF156FM128904936 و شماره موتور N3M125A956530 شماره پلاک 58152-154 و شماره شاسی
و نام صاحب سند مراد دژهرج و نوع وسیله نقلیه چکابه نام مراد دژهرج فرزند علیرضا  در تاریخ 1403/6/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5440002571 و گذرنامه به شماره 69706019به نام حمید رضا ماستری فراهانی فرزند 
غلامحسین  در تاریخ  1403/6/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 757 به ســریال الف77-507391به نام احمد ختم مرادی فرزند ســتوان علی در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5579898959به نام محمود خدادای فرزند عبدالکریم  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملــی 3258735255 و بیمه نامه و کارت وســیله نقلیه 
وکارت ســوخت خودرو و کارت معاینه فنی نام خودرو پژو رنگ خودرو خاکســتری متالیک مدل وسیله نقلیه 
1395 به شماره پلاک 51ل627ایران30 به شــماره شاسی NAAN01CEXGH931449 و شماره موتور 
124K0955041  نوع وسیله نقلیه سواری به نام مســلم زارعی فرزند جمشید در تاریخ 1403/06/05 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ ســبز خودرو نام خودرو کامیون باری مسقف  به شــماره پلاک 42ع885 ایران 78 و 
شماره شاسی 10912817 و شــماره موتور 10008207 و  نوع وســیله نقلیه عمومی و  به شماره وسیله نقلیه 
DETL747F6P5912817 به نام صاحب سند محمود باقرزاده آقبلاغ  فرزند حیدر علی در تاریخ 1401/3/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1403/06/07

شماره 1998

   پیام تبریک مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان به مناسبت فرا رسیدن هفته دولت

 
 

 

مرجان عباس زاده / رشت -رئیس هئیت مدیره و مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان فرا رسیدن هفته دولت را به ساحت مقدس رهبر معظم انقلاب و همه کارگزاران نظام 
و دولت و رئیس جمهور منتخب جمهوری اسلامی ایران ؛ دکتر پزشکیان تبریک گفت.متن این پیام بدین شرح است:بسمه تعالی - خدمت گزاران جمهوری اسلامی ایران با توجه به وصیت 
نامه سیاسی ـ الهی امام خمینی ) ره ( و منویات مقام معظم رهبری، می کوشند در زمینه های گوناگون به موفقیت های بیشتر و مهم تری دست یابند و آینده بهتری را برای ملت بزرگ و 

پرافتخار ایران بیافریننددر تاریخ هر ملت، فراز و نشیب های تلخ و شیرینی وجود دارد که تعیین کننده سرنوشت و سازنده فرهنگ آن ملت است.
نظام جمهوری اسلامی در ایران به رهبری بزرگ مردی که جهان مانند او را کمتر به خود دیده است و همچنین جان فشانی فرزندان فداکار این مرز و بوم، حرکت خود را آغاز نمود.

در این میان، شهادت دو شخصیت فداکار اسلام، رجایی و باهنر که به آتش کین منافقان سوختند، فصلی از شهادت را به نام »هفته دولت« در تاریخ انقلاب گشوده است.
دولت شهید رجائی، نخستین دولت مکتبی بود که پس از حاکمیّت لیبرال ها در کشور، عهده  دار امور مملکت گردید و در آن دوره  ی بحرانی حداکثر تلاش و کوشش خود را برای خدمت 
به اهداف مقدس انقلاب، صادقانه اعمال کرد تا آنجا که جان خویش را بر سر آن نهاد.اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والامقام دولت به ویژه شهیدان رجایی و باهنر ، هفته 

دولت را به تمامی دولتمردان خدوم و مردم سربلند استان ، علی الخصوص سرمایه گذاران و کارآفرینان در حوزه صنعت تبریک عرض می نمایم.

محمدعلی شــربتدار- گلســتان |  مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان گفت : گلستان  جزو پنج استان 
صادرات محور در بخش تعاون است.

 حسینعلی خواجه مظفری در قرارگاه خبری شهید همدانی گلستان بیان کرد:گلستان  جزو 
پنج اســتان صادرات محور در بخش تعاون است و گلستان جزو ۵ استان اول کشور در جذب 
یارانه ها هستند.خواجه مظفری اظهار کرد: آسیب های اجتماعی بین کارگران زیاد است که تلاش 
داریم با ایجاد فضای فرهنگی و اجتماعی، آسیب ها را کاهش دهیم.وی بیان کرد: گلستان جزو 
پنج استان اول یارانه بگیر است که بین ۸۵ تا ۸۷ درصد جمعیت استان معادل ۵۴۶ هزار و ۶۴۰ 
خانوار، یارانه بگیر هستند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: در استان سه هزار 
و ۲۰۰ تعاونی فعال داریم که ۱۱ شرکت دانش بنیان هستند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان گفت: تعهد اشــتغال استان برای سال جاری ۲۳ هزار و ۹۷ نفر است که تاکنون ۳۴ 
درصد محقق شده و در حال راستی آزمایی هستیم.و همچنین ،تمام اعتبارات مشاغل خانگی 
سال گذشته به میزان هزار میلیارد ریال محقق شده و تلاش داریم تا یک ماه آینده هزار و ۵۰۰ 

میلیارد ریال سال جاری را جذب کنیم.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان با اشاره با اجرایی شدن کالابرگ الکترونیک در 
دولت سیزدهم، بیان کرد: گلستان جزو ۵ استان اول کشور در جذب یارانه ها و استان صادرات 

محور در حوزه تعاون کشور محسوب شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان تصریح کرد:  رتبه دوم طرح ایده نو تعاون در 
کشور هستیم .وی از دیگر اقدامات انجام شده در حوزه تعاون را شرکت در نمایشگاه کازان و 
افتتاح اتاق تعاون در کازان، افتتاح پژوهشکده تعاون برای اولین بار در کشور، تشکیل تعاونی 
های روستایی به تعدا ۹۳ تعاونی، آموزش رایگان بیش از ۵۱ هزار نفر ساعت، کمک بلا عوض 

به ۳۶ تعاونی دانست.
وی افزود: برای نخستین بار گلستان با ۱۰ تعاونی استان در نمایشگاه کازان روسیه حضور 

یافت و نمایندگی اتاق تعاون را آنجا افتتاح کردیم .
وی با اشــاره به اینکه تنها استان در کشور هستیم که نرخ مقرری بگیران بیمه بیکاری در 
آن منفی بوده، بیان کرد: و نزدیک به ۴۰ درصد کاهش مقرری بگیران نشان دهنده صدق آن 
است وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۳۲۰۰ تعاونی فعال در استان داریم. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گلستان بیان کرد: در سال قبل بیش از ۲۵ هزار نفر تعهد اشتغال استان 

بود و بیش از ۳۰ هزار شغل ایجاد شد.

خدمات ۲۴ ساعته پزشکان در مراکز درمانی پالایشگاه اصفهان
مدیر هماهنگی بهداشت و درمان هلدینگ پتروپالایش اصفهان ، ضمن تبریک 
روز پزشک به همه پزشکان ایران زمین و از جمله پزشکان شاغل در درمانگاه پالایشگاه 
اصفهان و درمانگاه شهرک شهید محمد منتظری در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه 
روابط عمومی و بین الملل درباره اقدامات انجام شده است در راستای توجه به مباحث 
بهداشت و درمان کارکنان این شرکت گفت: خوشبختانه با اقدامات انجام شده از سال 
قبل ۵ متخصص طب اورژانس به صورت ۲۴ ساعته در درمانگاه پالایشگاه اصفهان به 

کارگیری شدند که هر لحظه از شبانه روز می توانند نیاز های پرسنل را مرتفع نمایند.
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان ،مهندس امید بویر حسنی با اشاره به اینکه انجام خدمات آزمایشگاهی به 
صورت تخصصی، راه اندازی داروخانه ، بخش خدمات دانپزشکی از دیگر اقداماتی 
است که در درمانگاه پالایشگاه اصفهان برای کارکنان پالایشگاه اصفهان انجام شده 

است تاکید کرد: در این زمینه اســتقبال خوبی از سوی پرسنل پالایشگاه اصفهان 
از این خدمات وجود دارد. وی با اشاره به اینکه ۴ پزشــک عمومی نیز در در مانگاه 

شهرک شهید منتظری مستقر هستند که به صورت ۲۴ ســاعته به خانواده های 
پرسنل پالایشگاه خدمات ارائه می کنند افزود:دراین درمانگاه نیز بخش دانپزشکی 
،آزمایشگاه تخصصی، یک نفر پزشــک متخصص داخلی،۲ نفرمشاور روانشناسی، 
یک روانپزشک،پزشک اطفال ومتخصص زنان ومامایی در حال فعالیت هستند. بویر 
حسنی، اضافه کرد: در این زمینه برنامه ما این است که از حضور پزشک متخصص 
داخلی و کارشناس ارشد تغذیه نیزدر پالایشگاه اصفهان بهره مند شویم تا بتوانیم در 
زمان شفیت های کاری به پرسنل خدمات رسانی انجام دهیم . مدیر هماهنگی بهداشت 
و درمان هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد: البته طرح حضور پزشک تغذیه در 
پالایشگاه اصفهان با ارجاع پرونده های طب کار در حال انجام است تا ان شاءالله در آینده 
دامنه این خدمات گسترده تر شود و پزشک متخصص داخلی نیز به زودی درپالایشگاه 

اصفهان مستقر خواهد شد تا به ارائه خدمات بپردازد.

چشم انداز منطقه آزاد ایجاد ۴۷ هزار شغل و استقرار ۱6۰۰ واحد صنعتی می  باشداجرای دو عملیات تعمیراتی در منطقه چهار عملیات انتقال گاز

مشهدفهیمه صدقی/مدیر منطقه چهار عملیات 
انتقــال گاز، گفت: با اجــرای دو مورد عملیات 
تعمیراتی، بر روی خط لوله انتقال گاز باغ سالار 
به فریمان در خراسان رضوی، نشتی گاز این خط 
بر طرف و آمادگی این منطقه برای انتقال پایدار 

گاز در این خط افزایش یافت.
 احمد امتحانــی، با اعلام این مطلب، افزود: 
اجرای عملیات رفع نشت و تعمیرات اضطراری 
خط لولــه انتقال گاز باغ ســالار بــه فریمان 
در خراســان رضوی بدون قطعــی جریان گاز 

مصرف کنندگان و در کمترین زمان ممکن انجام شد.
 وی، بیان داشــت: باتوجه به پایش های انجام شــده و بعد از دریافت گزارش نشتی گاز، عملیات تعمیرات اضطراری در 
دستور کار منطقه قرار گرفت و نیروهای معاونت عملیات خطوط لوله، عملیات رفع نشت و ایمن سازی را با وجود جریان 
گاز در خط لوله و در شرایط خاص آب وهوایی، با موفقیت به اتمام رساندند.  امتحانی، افزود: برش کاری و جوشکاری برای 
رفع نشت از سرجوش محیطی خط انتقال گاز باغ سالار به فریمان و همچنین تعویض شیر ایستگاه CGS روستای فرهاد 
گرد به همراه ایمن سازی شرایط و محیط، تخلیه گاز، حفاری و رادیوگرافی از جمله اقدامات این عملیات بود که با حداکثر 

دقت و در کمترین زمان ممکن، انجام شده است.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :دکتر 
زنگانه استاندارگلســتان در ســومین قرارگاه 
خبری شــهید همدانی گفت :در شرایطی که 
۹۰ درصــد منابع و تســهیلات به ۱۰ درصد 
متقاضیان می رســید به سمت توزیع عادلانه 
منابــع رفتیم و بر این اســاس تصمیم گیری 
در خصوص تســهیلات تا ۵ میلیارد تومان را 
در اختیار فرمانداران قــرار دادیم و پرداخت 
تسهیلات بالای ۱۰ میلیارد تومان را منوط به 
تصویب در شورای برنامه ریزی استان کردیم و 

هیچ پرونده ای در این خصوص معطل نمانده است .
وی در ادامه افزود ؛ کارگروهی با حضور دستگاه های نظارتی تشکیل شد و کسانی که تسهیلات کلانی را گرفته 
اند و خود را ملزم به بازپرداخت نمی دانند ، فراخوان شدند و بخش قابل توجهی از منابع استان احیا شد وهمچنین 
فســاد، رانت، بی عدالتی ضد توسعه است و آمادگی پاسخگویی در پنل های تخصصی را داریم و در زمینه اقدامات 
صورت گرفته انتقاد پذیر هستیم.دکتر زنگانه ادامه داد؛ مطالبه گری در خصوص کارخانه های ید ارزشمند است اما 
توجه به ســابقه کســانی که مجوزهای آسیب دهنده داده اند ضروری است، ما کارخانه موجود در استان را ملزم به 
حفر چاه های جاذب و تزریق به اعماق زمین کردیم و رسانه ها تا پایان کاهش این آلایندگی مطالبه گری کنند.

استقرار ۲۱۰ اتوبوس در پایانه مرزی چذابه برای جابه جایی زائران اربعین حسینی

۲۱ پروژه آماده افتتاح در شرکت برق منطقه ای خوزستان به مناسبت هفته دولت/ ارزش سرمایه گذاری پروژه ها بیش از ۲ 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اهواز و مسئول کمیته حمل ونقل پایانه 
مرزی چذابه گفت :در حوزه حمل ونقل سال جاری اقدامات گسترده ای انجام 
دادیم، به طوری که با همکاری شهرداری های مشــهد، دزفول، ملارد و اهواز 
۲۱۰ دســتگاه اتوبوس را در پایانه مرزی چذابه و بعد از پایانه مرزی به سمت 
شیب عراق مســتقر کردیم.حجت الله سلیمانی در حاشــیه بازدید از موکب 
مسلم ابن عقیل ستاد اربعین شهرداری اصفهان اظهار کرد: هر ساله پیام اربعین 
بیشتر گسترش پیدا می کند و ما در استان خوزستان میزبان زائران زیادی از 

کشورهای همجوار از جمله افغانستان پاکستان و هند هستیم.
وی افزود: شهرداری اهواز همچون سایر شهرداری های مهم کشور از جمله 
اصفهان، تهران و مشهد مسئولیت خدمات دهی در مرز چذابه را بر عهده دارد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اهواز و مسئول کمیته حمل ونقل پایانه 
مرزی چذابه تصریح کرد: در حوزه حمل ونقل سال جاری اقدامات گسترده ای 

انجام دادیم، به طوری که با همکاری شــهرداری های مشهد، دزفول، ملارد و 
اهواز ۲۱۰ دســتگاه اتوبوس را در پایانه مرزی چذابه و بعد از پایانه مرزی به 
سمت شیب عراق مستقر کردیم.سلیمانی ادامه داد تعداد ۲۹ دستگاه ون را 
برای جابه جایی زائران در محدوده پارکینگ در نظر گرفتیم، همچنین تعداد 
ون برقی در نظر گرفته شده اســت تا در محدوده مواکب جابه جایی زائران را 
انجام دهد.وی خاطرنشــان کرد: تا روز ســی ویکم مرداد سال جاری بیش از 
۳۰۰ هزار زائر اربعینی از مرز چذابه عبــور کردند و کیفیت خدمات در حوزه 
حمل ونقل و خدمات شــهری مطلوب بوده است.معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اهواز و مســئول کمیته حمل ونقل پایانه مرزی چذابه گفت: در کنار 
خدمات شهری اهواز، حوزه خدمات شهری شهرداری های اصفهان، یزد و تهران 
نیز حضور داشتند و هر کدام در بخش هایی از مرز چذابه مسئولیت هایی را بر 
عهده داشتند.سلیمانی افزود: کمترین توقف را در محدوده پایانه مرزی جذاب 

داشتیم و بیشــتر زائران از روان بودن ترددها در مرز چذابه تشکر می کردند.
وی خاطرنشان کرد: با درایت وزارت کشور و وزارت امور خارجه، اتوبوس های 
اتباع بدون توقف از پایانه مرزی جذاب عبور کردند.معاون حمل ونقل و ترافیک 
شــهردار اهواز و مســئول کمیته حمل ونقل پایانه مرزی چذابه ادامه داد: در 
سفری که به عتبات عالیات داشــتیم، در نجف اشرف و کربلای معلی کیفیت 
خدمات به ویژه در حوزه خدمات شــهری توسط شهرداری اصفهان، مشهد و 
تهران بســیار مطلوب بود، همچنین اقدامات فرهنگی که بابت کاهش تولید 
پسماند انجام شده بود از جمله توزیع پلاســتیک زباله در شهر کربلا توسط 
شهرداری اصفهان موجب شده بود امسال شــاهد محیطی تمیزتر در نجف و 
کربلا باشیم.سلیمانی گفت: امیدوارم پیام اربعین حسینی توسط زائران امام 
حسین )ع( به سراسر جهان منتقل شود و هر روز شاهد افزایش تعداد زائران 

اربعین سید و سالار شهیدان باشیم.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از ۲۱ پروژه آماده افتتاح این شرکت 
به مناسبت هفته دولت خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، علی اسدی با گرامیداشت هفته دولت بیان کرد: به مناسبت هفته دولت 
۲۱ پروژه انتقال و فوق توزیع در بخش پست و خط با ارزش سرمایه گذاری ۲ هزار 
و ۲۷۰ میلیارد تومان در این شرکت آماده افتتاح است. وی افزود: این ۲۱ پروژه در 
شهرهای مختلف استان خوزستان احداث شده و توسعه شبکه زیرساختی برق را به 
همراه داشته است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از جمله 
این پروژه ها می توان به فاز اول پست ۱۳ کیلوولت میان آبّ در شوشتر، تکمیل پست 
۴۰۰ کیلوولت هاشمی در اهواز، اتصال خط جایزان ـ کرنج در پست ایثار در امیدیه، 
نصب ترانس موقت ۱۳۲ کیلوولت ماهان در ماهشهر، پست ۱۳۲ کیلوولت شاهد در 

بهبهان، تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ ـ سپیدار با هادی پرظرفیت در 
اهواز، تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت مارون اصلی ـ مربچه با هادی پرظرفیت 

در رامهرمز، پست ۱۳۲ کیلوولت موبیل سبحان در سوسنگرد، افزایش ظرفیت 
پست های وحدت در اهواز، پست فرعی ماهشهر در ماهشهر، پست عبدالخان در 
الوان، پست فرعی شوشتر در شوشتر به همراه پروژه های فیبر نوری و تعویض زنجیره 
مقره خطوط انتقال و فوق توزیع اشاره کرد. اسدی با اشاره به ارزش سرمایه گذاری این 
پروژه ها، بیان کرد: ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال برای پروژه های مذکور سرمایه گذاری 
صورت گرفته که نشان می دهد صنعت برق در بخش انتقال و فوق توزیع یک صنعت 
سرمایه بر و پر هزینه است. وی گفت: در حال حاضر نیز پروژه های دیگری در دست 

اجرا است تا شبکه برق استان بیش از پیش، توسعه یابد و نوسازی شود.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مســئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

   شست صمیمانه اعضای انجمن صنفی مخابرات اصفهان با مدیر منابع انسانی
رئیس و دو تن از اعضای انجمن صنفی کارکنان مخابرات منطقه اصفهان با مدیر منابع انســانی این مجموعه دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در این جلســه که صبح امروز 
-۵ شــهریورماه ۱۴۰۳- در دفتر مدیریت منابع انســانی برگزار شــد؛ اعضای انجمن صنفی مخابرات منطقه اصفهان به ارائه مباحث و نقطه نظرات خود در باب مســائل جاری و صنفی پرداخته و حضار ضمن بحث و 
گفتگو و بررسی وضعیت کنونی مخابرات، بر استفاده از آرا و نظرات جمعی برای حل معضلات موجود تاکید کردند.گفتنی است، طرح مسائلی از جمله: بیمه تکمیلی، پیگیری مطالبات کارکنان، تعیین تکلیف دارایی  
های باقیمانده صندوق ذخیره از عمده مشکلات و مسائل مطرح شده در این جلسه بود.لازم به ذکر است؛ محسن خردمند مدیر منابع انسانی، محمد علی تقی زادگان رئیس اداره رفاه، محمد جواد برمکی رئیس اداره 

روابط عمومی، غلامحسین سلیمانی راد رئیس انجمن صنفی و دو تن از اعضای این انجمن در این جلسه حضور داشتند.

  برگزاری مانور وقوع انفجار در شــرکت پالایش گاز شــهید 
هاشمی نژاد

مشهدیاسروطن پور/رئیس پدافند غیرعامل و بحران 
شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد از برگزاری مانور 
وقوع حادثه و بروز انفجار در یکی از واحدهای عملیاتی 
این مجتمع گازی خبر داد. محمدرضا حشمت مهاجر 
با اعلام این خبر افزود: طبق ســناریو از پیش تعیین 
شده، موضوع این مانور، خرابکاری و بمب گذاری منجر 
به قطع کانال های بی ســیم پالایشگاه و انفجار گاز در 
واحد شماره پنج تصفیه گاز بوده که به دنبال آن آژیرهای وضعیت اضطراری 
نوع )ب( در کلیه اماکن این مجتمع به صدا در آمد و عملیات تخلیه اضطراری 
کارکنان انجام و در ادامه با اعلام رئیس شیفت، کلیه اعضای کمیته مدیریت 
بحران در محل ستاد مدیریت بحران حضور یافته و برای بررسی ابعاد حادثه 
تشــکیل جلسه دادند. وی اظهار داشت: این مانور مطابق با برنامه ریزی های 
صورت گرفته در سایت پالایشگاه برگزار و واحدهای ذی ربط بر اساس وظایف 
محوله، اقدام به انجام وظایف مربوطه کردند. رئیس پدافند غیرعامل و بحران 
پالایشگاه شهید هاشمی نژاد تصریح کرد: در طی برگزاری این مانور، تیم های 
عملیاتی و پشتیبانی داخل شرکت اعم از حراست، آتش نشانی، بهداری، امدادی 
و بسیجیان فراخوانده و ضمن همکاری با فرمانده صحنه، اقدام به استفاده از 

تجهیزات ایمنی و جلوگیری از گسترش حریق کردند.

  شناســایی و جمع آوری 6۴5 فقره انشعاب غیرمجاز آب و 
فاضلاب در استان اصفهان

مدیر عامل آبفای اســتان اصفهان خبر داد: ۶۴۵ 
فقره انشــعاب غیر مجاز در چهار ماهه نخست سال 
جاری در ســطح استان اصفهان کشف شد که ۵۱۶ 
فقره مربوط به انشــعاب آب و ۱۲۹ فقره انشــعاب 
مربوط به انشــعاب فاضلاب اســت. حسین اکبریان 
ادامه داد: منطقه سه شهر اصفهان با کشف ۱۰۸ فقره 
انشــعاب غیرمجاز، بیشترین آمار را در این زمینه در 

سطح استان داشته است.
وی افزود: همچنین در چهار ماهه نخســت ســال جاری با هدف بهبود 
مدیریت مصرف آب و کاهش هزینه ها، ۱۰ هزار و ۲۶۲ فقره کنتور خراب و 
معیوب در سطح استان تعویض شده است که بهبود کیفیت خدمات شرکت 
را به دنبال دارد. اکبریان به تشریح مضرات انشعاب های غیر مجاز پرداخت و 
گفت: انشعاب های غیرمجاز آب علاوه بر افزایش بی رویه مصرف، سبب بروز 
خسارت هایی به شبکه توزیع و تأسیسات، اختلال در خدمات رسانی منظم 
و تضییع حقوق ســایر مشترکان، کاهش عمر مفید شبکه توزیع آبرسانی و 
همچنین افت فشار آب در شبکه توزیع می شود و انشعابات غیرمجاز فاضلاب 
نیز فشار مضاعف بر شبکه جمع آوری فاضلاب و بعضا آلودگی در شبکه را به 
دنبال دارد. لازم به توضیح است که مردم استان اصفهان می توانند با مشارکت 
در پویش »شهروند مروج«، مستندات مربوط به هر گونه مصرف بی رویه آب 
را از طریق درگاه های مختلف شــامل سایت شرکت، تماس با شماره ۱۲۲، 
ارسال عکس و فیلم به پیام رسان ایتا )شماره ۰۹۳۷۲۷۱۰۶۱۵( و اپلیکیشن 

همراه آبفا به اطلاع شرکت آبفای استان برسانند.

 همزمان با هفته دولت؛ ۲۰5 پروژه برق رسانی در اهواز افتتاح 
و کلنگ زنی می شود

 شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: همزمان با هفته دولت، ۲۰۵ پروژه 
برق رســانی در اهواز افتتاح و کلنگ زنی می شود. محمد فراتی اظهار کرد: 
همزمان با هفته دولت ۲۰۵ پروژه توسعه و احداث شهری، اصلاح و بهینه سازی 
شهری، روشنایی معابر شهری و توسعه و احداث روستایی، در کلانشهر اهواز، 
حمیدیه، باوی، کاون، الهایی و ۴۸۸ روستا افتتاح و کلنگ زنی می شود. وی 
افزود: پروژه  توســعه و احداث شهری شامل احداث خطوط به منظور تامین 
برق مشترکین جدید، تعدیل بار ترانس ها و فیدرها با اعتبار بیش از یک هزار 
و ۸۶ میلیارد ریال، پروژه اصلاح و بهینه سازی معابر شهری شامل اصلاح و 
بهینه سازی و مقاوم سازی شبکه، تعویض تجهیزات معیوب و فرسوده شبکه با 
اعتبار بیش از ۱۸۸ میلیون ریال و پروژه روشنایی معابر شهری شامل توسعه 
و احداث شبکه روشنایی جهت بلوارها و خیابان های جدید، تعویض تجهیزات 
معیوب روشــنایی و روشن کردن خیابان های خاموش با اعتبار بیش از ۸۴ 
میلیون ریال از پروژه های آماده شده برای هفته دولت است. فراتی ادامه داد: 
پروژه توسعه و احداث روستایی شامل احداث خطوط به منظور تامین برق 
مشترکین جدید روستایی و تعدیل ترانس های روستایی با هدف بهبود کیفیت 
برق دریافتی مشترکین و اصلاح و بهینه سازی و مقاوم سازی شبکه، تعویض 
تجهیزات معیوب جهت کاهش خاموشی و کاهش انرژی توزیع نشده و احداث 

شبکه روشنایی جدید با اعتبار بیش از ۳۰۱ میلیون ریال افتتاح می شوند.
وی یادآور شــد: در مجموع بیش از یک هزار و ۶۰۶ میلیارد ریال پروژه 

برق رسانی اهواز در هفته دولت امسال کلنگ زنی و افتتاح می شود.

  مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با مدیر بانک ملی استان 
دیدار کرد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابــط عمومی، علی طالبی مدیرعامل شــرکت گاز 
اســتان گلستان وهیئت همراه با حضور در اداره امور 
شعب بانک ملی استان با مدیر بانک ملی استان دیدار و 
گفتگو کردند.  دراین دیدارکه با هدف تشریک مساعی 
گسترش سطح تعاملات و خدمات قابل ارائه بانکی انجام 
شد، دکتر طالبی از همراهی و مساعدت بانک ملی در 
انجام امورات بانکی و مالی تشکر کرده و خواستار تقویت سطح همکاریها و 
توسعه خدمات کمی و کیفی و همچنین استفاده از ظرفیتهای موجود بانکی 

جهت تحقق اهداف این شرکت شد.

  بیــش از ۱۰ رویداد فرهنگی، هنــری با محوریت اربعین در 
خوزستان برگزار شده است

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از برگزاری بیش از ۱۰ رویداد 
فرهنگی، هنری و رسانه ای با محوریت اربعین در خوزستان خبر داد.

 مجید منادی در حاشیه رونمایی از پوستر نخستین سوگوار خوشنویسی 
»ناله نی« که در موکب هنر و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
در مرز چذابه برگزار شد اظهار کرد: زبانِ هنر مهم ترین راه انتقال حماسه عظیم 
اربعین حسینی است.وی افزود: به برکت انقلاب اسلامی و بیداری اسلامی، 
گردهمایی بزرگ اربعین، به یک جریان کارآمد برای به تصویر کشیدن تمدن 
نوین اســلامی مُبدل شــده و در این بین زبانِ هنر را می توان مهم ترین راه 
انتقال این رویداد عظیم برشمرد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
در ادامه با اشاره به حضور پرشور هنرمندان خوزستانی در مرزهای شلمچه و 
چذابه و اجرای برنامه های فرهنگی برای زائران اربعین حسینی گفت: برخی 
اجراهای هنری و رویدادها در محیط پایانه مرزی، برخی در محل موکب ها 

و بعضی دیگر در شهرستان ها بوده است.

گلستان جزو ۵ استان صادرات محور حوزه 
تعاون کشور است
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 ایده روز
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شماره 1998

حدود یک ماه قبل بود که سردار آزمون تصمیم گرفت به صورت رسمی از فوتبال اروپا جدا شود و پیراهن شباب الاهلی را بپوشد. سردار سابقه حدود ۱۴ سال بازی در سطح 
اروپا را داشــت و این بار در ۲۹ ســالگی تصمیم گرفت به فوتبال آســیا برگردد و در لیگ امارات فوتبال خود را ادامه بدهد. آزمون به محض قطعی شدن انتقالش به الاهلی، همراه 
این تیم به اصفهان ســفر کرد و در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آســیا مقابل ســپاهان به میدان رفت. او ۵۹ دقیقه در زمین حاضر بود و یک گل به ثمر رساند. سپس مقابل الغرافه 
در دور بعدی پلی آف، ۳۳ دقیقه فرصت بازی به آزمون رسید اما او نتوانست دروازه حریف قطری را باز کند و کمک حال الاهلی برای صعود به مرحله گروهی لیگ نخبگان شود. 
حضور بعدی سردار در ترکیب الاهلی در جام حذفی امارات بود. شباب الاهلی در اولین مرحله از جام حذفی فوتبال امارات با دو گل برابر عجمان به پیروزی رسید و راهی دور بعد 
شد. سردار آزمون هر دو گل تیمش را وارد دروازه حریف کرد تا در این تورنمنت هم اولین حضور خود را با گلزنی جشن بگیرد. آخرین گلزنی سردار هم به هفته اول لیگ امارات 
مربوط می شود. او مقابل البطائح در ترکیب ثابت حضور داشت و البته در وقت های تلف شده نیمه دوم توانست گل برتری تیمش را به ثمر برساند. گل سرنوشت سازی که نه تنها 

۳ امتیاز به حساب الاهلی واریز کرد بلکه باعث تعریف و تمجید از مهاجم تیم ملی ایران شد. آمار آزمون در الاهلی درخشان است.

محمود رضایی  ایده روز  |  وضعیت نامناسب ورزشگاه های کشور بحران بزرگی را برای تیم ملی فوتبال کشورمان و نمایندگان ایرانی 
حاضر در بازی های لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آســیا به وجود آورده تا تمامی معادلات حاکم بر میزبانی این رقابت ها در هاله ای از 

ابهام فرو برود.

 استقلال در نامه 
ارسالی خود به 
کنفدراسیون 

فوتبال استادیوم 
امام رضا)ع( را به 
عنوان استادیوم 

دوم خود اعلام 
کرده است.

ده
چکی

کلاف سردرگم میزبانی در لیگ نخبگان

اظهارات مدیران فدراسیون فوتبال بیانگر این است که هیچ یک از ورزشگاه هایی که پتانسیل برگزاری دیدارهای بزرگ 
و بین المللی را دارند، در برهه کنونی امکان میزبانی از دیدارهای مهم و بین المللی را ندارند. ناآماده بودن ورزشگاه های 
کلیدی نظیر آزادی، نقش جهان، فولادشهر و دستگردی چالش را برای مسئولان برگزاری مسابقات و مدیران باشگاه ها 
بشــدت ســخت کرده و حالا این نگرانی وجود دارد که اگر اوضاع به همین منوال ســپری شود، ممکن است امتیاز 

میزبانی از ایرانی ها سلب شده و کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا تصمیم به برگزاری بازی ها در زمین ثالث بگیرد.

  تیم ملی و استقلال در انتظار پاسخ مشهدی ها
انتشــار این اخبار نگران کننده در فضای رســانه ای بــا واکنش جدی امیر قلعه نویی ســرمربی تیم ملی فوتبال 
روبه رو شــد. قلعه نویی با انتقاد از وضعیت نامناســب ورزشــگاه ها، تداوم این فضا را به ضرر فوتبال ایران دانســت 

  بی رحمی سردار در امارات

  رضاییان و حاج صفی در آستانه بازگشت به تیم ملی
دور سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ از پانزدهم شهریورماه با برگزاری 
دیدار تیم های ملی ایران و قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر اصفهان آغاز خواهد 
شد. ملی پوشان ایران سپس راهی امارات خواهند شد تا بیستم شهریور نیز با این 
تیم بازی کنند. از این رو امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی جلسه های فشرده ای 
را با دستیاران خود در مرکز ملی فوتبال برگزار می کند. قلعه نویی در جلسه های 
فشرده چند روز اخیر خود ضمن آنالیز بازی های دو هفته ابتدایی لیگ برتر گزارش 
عملکرد لژیونرها را نیز دریافت کرده است تا تصمیمات نهایی خود را برای انتخاب 
بازیکنان انجام دهد. جلسه های محرمانه ای که قرار نیست هیچ خبری از آن به 
بیرون درز پیدا کند اما صحبت های زیادی پیرامون بازگشت چند بازیکن باتجربه 
نظیر احسان حاج صفی و رامین رضاییان به گوش می رسد تا قلعه نویی که پیش از 
این وعده جوانگرایی با شیب ملایم را داده بود با توجه به عملکرد پراشتباه بازیکنان 
جدید تصمیم به بازگرداندن چند گزینه را داشــته باشد. این در حالی است که 
لیست تیم ملی ایران شامگاه روز جمعه نهم شهریورماه در پایان بازی های هفته 
سوم لیگ برتر منتشر خواهد شد تا بازیکنان تیم ملی ایران خود را به کادر فنی 

معرفی و تمرینات را آغاز کنند.

   شهباززاده به بازی مقابل استقلال می رسد
تیم فوتبال استقلال خوزستان در هفته سوم رقابت های لیگ برتر باید روز پنجشنبه 
۸ شهریور از تیم استقلال تهران میزبانی کند. رسانه رسمی استقلال خوزستان اعلام 
کرد که سجاد شهباززاده مهاجم فصل گذشته مس رفسنجان راهی این تیم شده 
است. در همین حال این بازیکن دیروز با حضور در ایفمارک تست های پزشکی خود 
را پشت سر گذاشت و پس از آن قرارداد او به ثبت می رسد و در تمرینات استقلال 
خوزستان حاضر خواهد شد. این بازیکن که سابقه حضور در استقلال تهران را هم 
در کارنامه خود دارد، در صورتی که قراردادش طی امروز و فردا به ثبت برسد و با 
توجه به اینکه هر باشگاه پس از ثبت قرارداد بازیکن جدیدش در فاصله ۴۸ ساعت به 
دیدار در لیگ برتر می تواند از آن استفاده کند، استقلال خوزستان هم برای استفاده 
از شهباززاده مشکلی نخواهد داشت و در صورت صلاحدید »میودراگ بوژوویچ« این 

بازیکن رودرروی تیم سابق خود به میدان می رود.

  نکونام بالاخره به ایفمارک رفت
جواد نکونام بالاخره در ایفمارک تســت پزشکی داد. از آنجایی که تست های 
پزشکی ایفمارک فقط مخصوص بازیکنان نیست و سرمربیان و مربیان تیم های 
لیگ برتری هم باید طبق قوانین سلامت جهانی برای صدور کارت شان، در این 
تست ها شرکت کنند، نکونام که ابتدای فصل در ایفمارک حضور پیدا نکرده بود و 
هفته اول و دوم لیگ برتر مقابل تیم های شمس آذر قزوین و ملوان بندرانزلی را با 
تعهد روی نیمکت استقلال نشسته بود، بالاخره به همراه ایمان عالمی سرپرست 
استقلال در ایفمارک حضور پیدا کرد تا برای صدور کارتش در هفته سوم لیگ 
برتر مقابل استقلال خوزستان مشکلی نداشته باشد. شاگردان نکونام بعد از یک 

برد و یک تساوی حالا دو روز دیگر باید مقابل استقلال خوزستان قرار بگیرند.
 

 زیلیکیچ آماده برای تقابل با استقلال خوزستان
آلمدین زیلیکیچ، هافبک بوســنیایی اســتقلالی ها به بازی مقابل استقلال 
خوزستان می رسد. در حالی که زیلیکیچ قبل از بازی با ملوان بندر انزلی مصدوم 
شــده بود، حالا طبق شنیده ها با رفع آسیب دیدگی اش، پنجشنبه شب مشکلی 
بابت قرار گرفتن در ترکیب آبی پوشان ندارد.بعد از اینکه این هافبک بوسنیایی 
در استقلال ماند، در دو هفته ابتدایی لیگ برتر مقابل تیم های شمس آذر قزوین 
و ملوان بندرانزلی فرصت بازی پیدا نکرد و حالا با برطرف شدن مصدومیتش، به 
بازی مقابل استقلال خوزستان می رسد. باید دید بعد از دو هفته غیبت، نکونام 
این هفته از هافبک بوســنیایی خود رونمایی خواهد کرد یا او همچنان از روی 

نیمکت نظاره گر بازی خواهد بود.

  استقلال- استقلال خوزستان بی مکان!
 مکان برگزاری دیدار دو تیم استقلال و استقلال خوزستان همچنان در هاله ای 
از ابهام قرار دارد. در حالی که دو روز بیشتر به شروع این رقابت نمانده است، هنوز 
تکلیف استادیوم برگزارکننده این بازی مشخص نیست و احتمالاً بازی در یکی 
از استادیوم های فولادآره نا یا غدیر اهواز برگزار خواهد شد. استقلال در دو هفته 
ابتدایی لیگ برتر مقابل تیم های شمس آذر قزوین و ملوان بندر انزلی در ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین به میدان رفته بود. حالا باید دید با تصمیم مسئولان سازمان 
لیگ استقلال پایتخت و استقلال خوزستان در چه ورزشگاهی پا به توپ می شوند 

و از بین فولاد آره نا و غدیر اهواز کدام استادیوم میزبان این دیدار خواهد بود.

  کاکوتا و اندونگ در ترکیب اصلی
جواد نکونام با تغییر سیستم در این فصل سیستم ۳ دفاعی خود را به ۴ دفاع 
تغییر داده و سعی کرده تا به ظاهر، تیمش را هجومی تر کند اما نبود بازیکنان 
خلاق در خط هافبک، بازیسازی این تیم را با اخلال مواجه کرده و تیم نکونام 
بیشــتر از آنکه بتواند با حرکات تمرین شده به عمق حریف بزند، مجبور است 
سانتر از جناحین را دنبال کند؛ سیستمی که تاحد زیادی در فوتبال روز دنیا 
منســوخ شده است.مهم ترین ضعف تیم نکونام در روند بازیسازی، عدم توانایی 
انتقال توپ از یک سوم دفاعی است؛ جایی که آرمین سهرابیان و رافائل سیلوا 
به جای اینکه توپ را به خط هافبک برسانند، با ضربات مستقیم بلند فقط زیر 
توپ می زنند. این در حالی است که جواد نکونام از این موضوع بیشتر از هرکس 
دیگری آگاه است که سیلوا و سهرابیان مدافعانی با توانایی انتقال توپ به خط 
میانی)بیلدآپ( نیستند و به همین خاطر استقلال در فصل نقل و انتقالات سامان 
فلاح را جذب کرد؛ بازیکنی که به ادعای برخی رسانه ها استقلال برای جذبش 
مجبور شد رقم قابل توجهی برای عقد قرارداد پرداخت کند و قطعاً می تواند یکی 
از خرید های مفید استقلال باشد که ارزش سرمایه گذاری را برای مدیران باشگاه 
داشته؛ با این حال فلاح در دو هفته اول لیگ برتر جایی در ترکیب ثابت آبی ها 
نداشته است؛ او در بازی با شمس آذر از دقیقه ۹۶ و برای اتلاف وقت وارد زمین 
شد و در بازی با ملوان هم تمام بازی را از روی نیمکت تماشا کرد. نکته عجیب 
اینکه حتی زمانی که نکونام قصد تغییر سیستم داشت، باز هم از فلاح استفاده 

نکرد و ترجیح داد روزبه چشمی را جایگزین رافائل سیلوا در خط دفاع کند.
از اشکال دفاعی استقلال که بگذریم، به ضعف اساسی آنها در خط هافبک 
می رســیم؛ خط هافبکی که هیچ نشانه ای از خلاقیت در آن دیده نمی شود و 
حضور چند دقیقه ای کاکوتا در بازی مقابل ملوان نشان داد که هافبک باکیفیت 
و خلاق یعنی چه!هافبک های درجه یک استقلال در دو بازی اول به جای آنکه 
در زمین باشند، بنا به اقتضا نیمکت نشین شدند تا آرش رضاوند و روزبه چشمی 
خط هافبک اســتقلال را تشــکیل دهند. حضور اندونگ و کاکوتا اما نشان داد 

تفاوت کیفیت رضاوند با این هافبک گابنی زمین تا آسمان است.

و تأکیــد کــرد: در این مقطعش انتظار داشــتیم مســئولان خراســان رضوی با ما 
همــکاری کنند تا تیم ملی بتواند از مزیت بازی در ورزشــگاه امام رضا)ع( مشــهد 
 نفــع ببرد، امــا در کمال ناباوری بــا موانعی عجیب و غریب امتیــاز بازی تیم ملی 

در این ورزشگاه از بین رفت.
اما به جز تیم ملی، باشگاه های لیگ برتری که قرار است به عنوان نماینده ایران در 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا بازی کنند نیز با همین چالش روبه رو شدند تا بلاتکلیفی 
در نحوه میزبانی آنها در این مسابقات به بالاترین حد ممکن برسد. در حال حاضر دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس که به عنوان نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا حضور 
دارند، ورزشگاه آزادی را به عنوان گزینه نخست خود برای برگزاری مسابقات خانگی 
اعلام کردند که با توجه به آماده نبودن آن، امکان برگزاری هیچ مســابقه ای تا اطلاع 

ثانوی در این ورزشگاه وجود ندارد.
نکته قابل توجه اینجاست که باشگاه استقلال در نامه ارسالی خود به کنفدراسیون 
فوتبال آســیا نام استادیوم امام رضا)ع( مشــهد را به عنوان استادیوم دوم خود اعلام 
کرده است اما مسأله اینجاست که به دلیل مخالفت برخی دستگاه های اجرایی شهر 
مشهد فعلًا مجوز لازم برای انجام بازی های استقلال در این ورزشگاه هم داده نشده 
است.البته اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی و هیأت فوتبال این استان موافقت 
ضمنی خود را با برگزاری بازی در مشهد اعلام کرده اند، همچنین مؤسسه تربیت بدنی 
آســتان قدس رضوی به عنوان مالک ورزشــگاه امام رضا)ع( چراغ سبز خود را برای 
برگزاری بازی در این اســتادیوم نشان داده اما به این شرط که باشگاه استقلال کلیه 
مجوزهای لازم برای انجام بازی رابگیرد.برای پیگیری بیشتر موضوع به سراغ فرماندار 
مشهد رفتیم تا نظر وی در خصوص انجام بازی های آسیایی استقلال در مشهد را از 
وی جویا شــویم که داوری اظهارنظر در این خصوص را به فرصتی دیگر موکول کرد 

و گفت: فعلًا در جلسه هستم.
 

  پرسپولیس فقط آزادی را معرفی کرد
در این میان گفته می شــود باشــگاه پرســپولیس هم به دلیل بلاتکلیفی فعلی 
ورزشــگاه های کشــور، نام ورزشگاه دیگری را به کنفدراســیون فوتبال آسیا معرفی 

نکرده است!
امیر علی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه پرسپولیس در گفت و گو با خبرنگار 
ایران ورزشی با تأیید این خبر به ما می گوید: »ما تنها ورزشگاه آزادی را به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا معرفی کردیم چون هر ورزشگاه دیگری را برای انجام بازی های آسیایی 
خود به کنفدراسیون معرفی می کردیم بایستی مجوز آسیا را می گرفت به همین دلیل 
چون مطمئن نبودیم که ورزشگاه جایگزین تأییدیه لازم را دارد، ورزشگاه دوم معرفی 
نکردیم. به همین علت اگر ورزشــگاه آزادی تا روز نهم مهرماه آماده میزبانی نباشد، 
ممکن است با تصمیم کنفدراسیون بازی ما در ورزشگاه ثالث در کشور دیگری انجام 
شــود.«با در نظر گرفتن این احتمالات و چالش به وجود آمده، به نظر می آید اگر در 
روزهای باقیمانده در خصوص وضعیت میزبانی استقلال و پرسپولیس در بازی های لیگ 
نخبگان تصمیم گیری آنی صورت نگیرد، بعید نیست به دلیل آماده نبودن استادیوم های 
کشور کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم سختگیرانه ای در این رابطه بگیرد و رأی به 
انجام بازی در کشور ثالث دهد که این موضوع جدا از اینکه تیم های ایرانی را از امتیاز 
میزبانی محروم خواهد کرد، یک آبروریزی بزرگ برای فوتبال ما به حساب خواهد آمد.

قلی زاده از پرسپولیس دورتر شدبلانکو در اردوگاه سرخ؟
با پایان فصــل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ هلند، 
قرارداد علیرضا جهانبخش با فاینورد به اتمام 
رسید و کاپیتان تیم ملی به عنوان بازیکن آزاد 

پیشنهادهای جدید خود را بررسی کرد.
 طی ماه های اخیر شــایعه های بســیاری 
دربــاره آینده جهانبخش شــنیده شــده که 
آخرین آن پیشنهاد دینامومسکو و حضور در 

لیگ روسیه است.
 پیشنهادی که جهانبخش آن را رد کرده و 
به نزدیکانش گفته است که علاقه ای به حضور 

در لیگ روسیه ندارد.
 علیرضا البته امیدوار بود با تغییر سرمربی فاینورد، اتفاقات جدیدی رخ بدهد و بتواند یک فصل دیگر در این تیم 
بماند اما به نظر می رسد شرایط برای ادامه همکاری طرفین مهیا نشده است. حتی جهانبخش به هلند سفر کرد و از 

امکانات باشگاه فاینورد برای حفظ آمادگی استفاده کرد.
همین مسائل باعث شد تا زمزمه های بازگشت او شنیده شود اما فعلًا طرفین به چنین نتیجه ای نرسیده اند.

 کاپیتان تیم ملی از لیگ ایران هم پیشنهاد بازی دریافت کرد اما پاسخ منفی داد.
 از همان ابتدا هم پیش بینی می شد که جهانبخش فعلًا به لیگ ایران نمی آید و علاقه مند است تا فوتبالش را در 

یک لیگ اروپایی پیگیری کند.
 امیر هاشمی مقدم، مدیر برنامه جهانبخش تأکید کرد که ستاره ایرانی و سابق فاینورد از ۲ تیم پیشنهادهایی را 

دریافت کرده و مشغول بررسی شرایط است تا یکی از آنها را انتخاب کند.
 این پیشــنهادها از ۲ تیمی هســتند که در ۵ لیگ برتر اروپا حضور دارند. جهانبخش گفت: »همچنان مشغول 
بررســی پیشنهادها هستم. فکر می کنم طی روزهای آینده به نتیجه می رسم و توافق می کنم. البته شک نکنید این 

اتفاق قبل از فیفادی شهریور رخ می دهد تا با تمام توان و انگیزه در خدمت تیم ملی باشم.«

پــس از آنکه رئیس کمیته نقل و انتقالات 
ســازمان لیگ در پاســخ به این سوال که آیا 
اوســتون ارونوف که ســال گذشته در لیست 
بزرگسال پرسپولیس قرار داشته می تواند امسال 
در لیست زیر ۲۵ سال این تیم قرار بگیرد، گفت: 
بله او می تواند به لیست زیر ۲۵ سال برود، چون 
از قبل قرارداد داشته و بازیکن قدیم خودشان 

بوده، طبق قانون مشکلی ندارد.
جنجال بزرگی در محافــل فوتبالی به راه 
افتاد تا جایی که حالا شنیده می شود باشگاه 

اســتقلال قصد دارد در صورت قرار گرفتن نام بازیکن ازبکســتانی پرســپولیس در فهرست بازیکنان زیر ۲۵ سال از 
سازمان لیگ و فرشید طاهری رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ به کمیته انضباطی شکایت کند چون برابر 
دستورالعمل حاکم بر قراردادها و سقف بودجه باشگاه که پیش از شروع مسابقات از سوی کارگروه ناظر بر قراردادها 
به باشگاه ها ابلاغ شد چنین اتفاقی ممکن نبوده و اگر چنین اتفاقی رخ داده برابر قانون تخلف بزرگی صورت گرفته 

که مقصر آن سازمان لیگ و کمیته نقل و انتقالات این سازمان بوده است.
در فصل دوم دستورالعمل حاکم بر قراردادها، در ماده ۳۶ بند دوم آمده است رده زیر بیست و پنج سال - ۲ نفر 
مشروط به این که این بازیکنان قبلا در فهرست زیر ۲۳ سال همان باشگاه حضور داشته و مدت قرارداد آنها از فصل 
پیش ادامه داشته باشد.از آنجا که اورونوف فصل گذشته، بازیکن بیست و سه سال محسوب نمی شده و دوازده روز بعد 
از بیست و سه سالگی به پرسپولیس ملحق شده نامش در فهرست بزرگسالان پرسپولیس ثبت شده به همین دلیل 
برابر قانون این بازیکن نمی تواند از شرایط قید شده در بند دوم ماده ۳۶ استفاده کند و می بایست نام او همانند فصل 
گذشته در ردیف بازیکنان بزرگسال پرسپولیس ثبت شود، و چنانچه به ادعای فرشید طاهری نام این بازیکن در فهرست 
زیر بیست و پنج سال پرسپولیس لحاظ شده باشد، تخلفی بزرگی در سازمان لیگ و کمیته نقل و انتقالات رخ داده 
که این تخلف خلاف آئین نامه و دستورالعمل حاکم بر مسابقات بوده و باید در ارکان قضایی مورد بررسی قرار گیرد.

مهم ترین وجه تفکیک ســپاهان با سایر تیم های حاضر در لیگ برتر، این 
است که تنها تیمی به حساب می آید که هر دو بازی اولش را برده و به تبع 
آن تک تیم شش امتیازی جدول و براساس این دستاورد پیشاهنگ لیگ است.

با ایــن حال بازی جمعه شــب این تیم با شــمس آذر، لزومــاً دیداری 
نیســت که ژوزه مورایس ســرمربی پرتغالی ســپاهان، از آن خوشش بیاید 
و خاطرات شــیرینی از آن داشــته باشــد. برعکس این همان دیداری است 
که ســپاهان در آخریــن هفته از نیم فصــل اول لیگ پارســال به حریف 
قزوینی اش واگذار کرد و همان شکســت سبب شــد عنوان قهرمانی )البته 
تشــریفاتی( ایــن نیم فصل را از دســت بدهد و در کــش و قوس های نیم 
فصــل دوم چنان کمرنگ شــود که حتی از کســب عنــوان دومی هم باز 
 بماند و فقط با فتح جام حذفی قدری بر زخم های ناشــی از ناکامی بزرگش

 در لیگ مرهم بگذارد.شمس آذر در حدفاصل آن لیگ و لیگ فعلی چند بار بالا 
و پایین شد و برای مقاطع زمانی کوتاه بدون مربی ماند اما در نهایت با تکرار 
سناریوی رایج سه- چهار فصل اخیر سعید دقیقی که در کنکاش هایش دستش 
به تیم دیگری بند نشده بود، باز هم به ناچار به قزوین بازگشت و هدایت تیم 
اول این شهر را در دست گرفت. از منظر شمس آذر و مالکان و هواداران آن، 
چنین واقعه ای البته رویداد مفیدی است زیرا هیچ مربی دیگری اشراف این 
مربی جوان را بر احوالات شــمس آذر ندارد و همچون او نمی تواند این تیم را 
طوری مهره چینی و هدایت کند که به کسب بهترین بازده از آن منجر شود.

تغییرات و آمد و رفت مهره های قدیم و جدید البته در شمس آذر هم طی 
تابســتان جاری برقرار بود اما شــاکله اصلی و اکثر نفرات کلیدی و مهم این 
تیم پابرجا مانده اند و شــرایط آنها همانی است که پیش تر بود. »دقیقی« که 
البته بابت جذب نشدن توسط باشگاه های بزرگ تر و پولدارتر همچون تمامی 
فصول اخیر ناراحت اســت و حق خود را بسیار بیش از این می داند، حالا که 

در شــمس آذر ماندنی شده، قطعاً همه کوشش خود را برای رسیدن این تیم 
بــه بهترین نتایج ممکن بــه کار خواهد گرفت و همگان معترفند که او یک 
مربی بدعت گذار و باهوش و برنامه ریز اســت و گاه همچون یک کاشف عمل 
می کند که گنج های پنهان را می یابد و به آن صیقل لازم را می زند. به واقع 
این یک باور پرطرفدار اســت که انتقال دقیقی به باشگاه های بزرگ تر دیر و 

زود دارد اما سوخت و سوز ندارد.
 

  راه بازی گرفتن از »متوسط«های پرمایه
شاید دو بازی اول شمس آذر در لیگ بیست و چهارم و نتایجی که کسب 
کرد )باخت ۱-۲ مقابل استقلال تهران و تساوی ۱-۱ با چادرملو( نافی وضعیت 
مثبت فوق و در تضاد با امیدواری هایی باشد که دقیقی دارد اما تیم او فصل 
پیش در حالی به رتبه باارزش هشتم لیگ رسید که هم تعداد نفرات نامدارش 
بسیار کمتر از رقبا بود و پتانسیل فنی آن نفرات با بزرگان سایر تیم ها برابری 

نمی کــرد و هــم در ارتباط با وقایع یک فصل پیش تر و نتایج »لیگ یک« ۳ 
امتیاز از مجموع امتیازات این تیم کسر شده بود. امسال نیز کم و بیش همان 
روند در قزوین بوده است و بافت تیم در همان سطح متوسطی باقی مانده که 
پیش تر بود. با جدا شدن پوریا سرآبادانی،  هافبک فصل گذشته شمس آذر که 
بازوبند کاپیتانی تیم را هم بر دست می بست، امسال مهدی محمدی به عنوان 
کاپیتان قزوینی ها به میدان می آید و او بازیکنی اســت که قبلًا در لیگ های 
پایین تر توپ می زد. فرایندی مشــابه برای ســایر نفرات شمس آذر هم کم و 
بیش صدق می کند و بنابراین مدیران این باشگاه باید راضی باشند که امسال 
هم مردی تیم شــان را رهبری می کند که راه بازی گرفتن از »متوسط«های 

پرمایه را نیک می شناسد.

 »طلایی ها« قدر ثروت خود را می دانند؟
اگر طلایی های اصفهان مجبورند جمعه شب با طالع نحس خود بجنگند و 
شکست بدفرجام فصل گذشته شان را جبران کنند، لااقل این دلخوشی قوی 
و این دلگرمی بزرگ را دارند که انواع بازیکنان توانا و اقسام »گل درشت ها« 
را در خدمت دارند و برخلاف شــمس آذر دست شان آنقدر پر است که در هر 
بازی مجبورند حداقل ۸-7 مهره عالی خود را روی نیمکت بنشانند و در دو 
مسابقه گذشته شان هم به چند بازیکن شان از همین قماش اصلًا بازی نرسید 
یا دقایق اندکی به زمین گسیل شدند. دست های سرمربی ۵۹ ساله سپاهان 
چنان باز است که در ایام »پیش فصل« مانع انتقال پرسود شهریار مغانلو، آقای 
گل هر دو فصل گذشــته لیگ برتر به لیگ امارات نشــد و حتی وقتی رضا 
اســدی کاندیدای نخست جانشینی او در دو دیدار اول از گلزنی عاجز ماند و 
برخلاف دو فصل گذشته ندرخشید، جواد آقایی پور مهاجم تازه صید کرده و 

جوان باشگاه را داشت تا جانشین اسدی کند. 

سپاهان با طالع نحس خود می جنگد
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دستگیری گروهی از اراذل و اوباش برهم زننده امنیت شهروندان در نظام آباد

با وجود انتظارات فزاینده مبنی بر کاهش نرخ توسط 
فدرال رزرو، طلا امروز به سوگیری منفی خفیف به سطح 

حمایت روانی 2500 دلار رسید.
 به نقل از »اف ایکس اســتریت« طلا )XAU/USD( در 
روز دوشنبه با سوگیری منفی خفیف نزدیک به حمایت 
روانی 2500 دلار معامله می شود. البته ممکن است در 
بحبوحــه ی انتظارات فزاینده مبنی بر اینکه فدرال رزرو 
آمریکا کاهش هزینه های اســتقراض را در سپتامبر آغاز 

خواهد کرد، روند نزولی این فلز گرانبها محدود شود.
گفتنی اســت نرخ بهره پایین تر، از آنجا که هزینه ی 
فرصت نگهداری دارایی های بدون بهره را کاهش می دهد، 
عموماً برای طلا مثبت است.گذشــته از این، تشــدید 
تنش هــای ژئوپلیتیکی در خاورمیانــه و عدم قطعیت 
اقتصادی، احتمالاً از تقاضای پناهگاه امن حمایت کرده 
و به نفع قیمت طلا خواهد بود.از سوی دیگر، بدان دلیل 
کــه چین بزرگترین تولید کننده و مصرف کننده طلا در 
سراسر جهان است، تقاضای ضعیف در اقتصاد چین ممکن 
اســت فلز زرد را تضعیف کند. بعداً موعد مقرر انتشــار 
گزارش سفارشــات کالاهای بادوام ژوئیه ایالات متحده 
در روز دوشنبه است. مهم ترین داده های این هفته، تولید 
ناخالص داخلی اولیه سالانه ایالات متحده )GDP( برای 
سه ماهه دوم و شاخص هزینه های مصرف شخصی-قیمت 
)PCE( برای ماه جولای اســت که به ترتیب در روزهای 
پنج شــنبه و جمعه منتشر می شــوند.با وجود انتظارات 
فزاینده مبنی بر کاهش نرخ توســط فدرال رزرو، قیمت 
طلا کاهش می یابد.پاول رئیس فدرال رزرو روز جمعه در 
سمپوزیوم اقتصادی سالانه ی فدرال رزرو کانزاس سیتی 
در جکســون هول اظهار داشت: »زمان تعدیل سیاست 
فرا رسیده است.«صورتجلسه ی FOMC ژوئیه که هفته ی 
گذشته منتشر شد حاکی از آن بود که »اکثریت قریب 
بــه اتفاق« مقامات فدرال رزرو بر این باورند که تا زمانی 
که داده های غافلگیرکننده ای وجود نداشته باشد، کاهش 

ماه سپتامبر مناسب خواهد بود.

آیا طلا با جهت گیری منفی 
همراه است؟

در پی اظهارات جروم پــاول و تقویت انتظارات برای 
کاهش نرخ بهره، نفت امروز با رشد قیمت همراه بود.

 به نقــل از »اینوســتینگ« نفــت در معاملات روز 
دوشــنبه ی آسیا با افزایش همراه بود، معاملات آتی نفت 
برنــت منقضی در اکتبر، با 0.8 درصد افزایش به 79.59 
دلار در هر بشــکه رســید، در حالی که قیمت نفت خام 
وست تگزاس اینترمدیت با رشد 0.6 درصدی، به 75.45 

دلار در هر بشکه رسید.
گفتنی اســت در حوزه ی ژئوپلیتیــک، در حالی که 
خصومت  و درگیری در منطقــه ادامه دارد، گزارش های 
رســانه ها حاکی از عدم پیشــرفت در راستای آتش بس 

اسرائیل و حماس است.
در پــی اظهارات جروم پاول، رئیــس فدرال رزرو که 
منجر به تقویت انتظارات برای کاهش در ماه ســپتامبر 
شد، بازارهای نفت نیز به دلیل خوشبینی نسبت به کاهش 
نرخ های بهره آمریکا تقویت شدند. البته نفت در روز جمعه 

به دنبال اظهارات پاول، با بهبود ارزش همراه بود.
براساس گزارش های رسانه ها، مذاکرات بین حماس و 
اسرائیل در قاهره به هیچ توافقی برای آتش بس در پایان 
هفته منجر نشــد و از این رو، از احتمال کاهش تنش در 
جنگ 10 ماهه کاست.گرچه مقامات آمریکایی بر این باورند 
که این مذاکرات، سازنده بوده است، اما فقدان آشکار توافق 
نهایی، خوشبینی مقامات آمریکایی را به یأس بدل کرد. با 
این حال، قرار است مذاکرات در روزهای آینده ادامه یابد.

افزون بر آن، گرچه حزب الله و اســرائیل خاطرنشــان 
کردند که خواســتار تشدید تنش نیســتند، اما حملات 
بین هر دو طرف در پایان هفته، چشــم انداز آتش بس را 
پیچیده تر کرد.در بحبوحه ی شرط بندی ها مبنی بر اینکه 
اثر سرریز درگیری اسرائیل و حماس می تواند تولید نفت 
را در منطقه غنی از نفت خام ناپایدار کند، بی ثباتی مداوم 
در خاورمیانه باعث شــد تا معامله گران تا حدودی صرف 

ریسک را به سمت نفت جذب کنند.

 حرکت قیمت نفت به 
سمت صعود

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی 
مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 
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شرکت ملي پالایش و پخش فراورده های نفتی   نفت ایران
شرکت پالایش نفت آبادان »» سهامي عام ««

 مک لارن در ســال گذشــته تصمیم گرفت تا مدل محبوب 
720S خود را برای هماهنگی بیشتر با نیاز بازار جذب و مشتریان 
به روزرسانی کند؛ پس با ایجاد چند تغییر مهندسی شده کوچک اما 
محسوس نسخه 750S را رونمایی کرد. خودروسازی انگلیسی حال 
با نزدیک شدن به سال 2025 تصمیم گرفته تا از طریق دپارتمان 
عملیات های ویژه خود، MSO، تجهیزات و آپشن های بیشتری را 

در اختیار مشتریان و خریداران 750S قرار دهد.
مک لارن به خریداران 750S 2025 اجازه می دهد تا از میان 12 
پیکربندی ظاهری متفاوت یکی را انتخاب کنند و درصورت تمایل، 
از آپشن های قابل شخصی ســازی بیشتر هم استفاده کنند.  پک 
کنتراست مک لارن که بخشی از این پیکربندی ها به شمار می رود 
شــامل رنگ منحصربه فرد بدنه و کالیپرهای ترمز و آینه بغل های 
تزئین شــده هم رنگ آن می شود.مشتریان این خودرو می توانند با 
استفاده از خریداری پکیج نخست MSO، خودروی اسپرت خود را 
به رنگ هایی چون سرخ آتش فشانی، نارنجی آتش فشانی، نارنجی 
سالگرد، زرد خورشیدی، سبز نپَیِر، سبز XP، صدفی توکیو، ارغوانی 

ویولا، خاکستری کبوتری، خاکستری سوهو، سیاه آسفالت و سفید 
الماس آلاسکایی مزین کنند.

خریداری پکیج دوم MSO امکان دسترســی به رنگ بدنه پک 
نخســت را با شخصی سازی فضای داخلی فراهم می کند. ازجمله 
گزینه های دردسترس خریداران می توان به ادوات تماما فیبرکربنی 
و دوخت سراســری آلکانترا اشاره کرد که با رنگ های درخشان و 
نشــان MSO مزین خواهند شد. خریداران می توانند با بخش های 
جزئی خودروی خود را هم به سلیقه خود سفارشی  سازی کنند و 
برای نمونه از نشان مرکزی چرخ های این خودرو را سیاه کنند یا 
هواکش طاق چرخ ها را از جنس فیبرکربن هم رنگ بدنه تهیه کنند. 
تمام خودروهای خریداری شده هم فارغ از آپشن هایشان به دکمه 

روشن/ خاموش نارنجی پاپایا مزین خواهند شد.
 750S مدیر فروشو بازاریابی مک لارن، »جورج بریگز«، درباره
مدل 2025 می گوید:750S در سال نخست فروش خود به موفقیت 
زیادی رسید. پذیرش بی نظیر مردم از این خودرو توسط رسانه ها 
و مالکان فراتر از انتظار ما بود. بنابراین نسخه به روز شده آن را با 

آپشن های جدید MSO عرضه کرده ایم تا همچنان در کلاس خود 
به عنوان معیاری برای سنجش شناخته شود و معنای سوپراسپرت 
و خاص  بودن و کیفیت بالای تولید را برای بقیه روشــن کند. این 
خــودرو درکنار آرتورا کوپه، اســپایدر و یک GTS جدید به عنوان 
یکی از هسته های سبد محصولاتمان شناخته می شوند؛ بنابراین 
محصولات ما از همیشه هیجان انگیزتر و جذاب تر شده اند.مک لارن 
750S هم اکنون قدرت خود را از یک پیشــرانه V8 تویین توربو 
دریافــت می کند که توان تولید 750 اســب بخار قدرت و 800 
نیوتن متر گشتاور را دارد. قدرت پیشرانه از طریق یک جعبه دنده 
7 سرعتی دوکلاچه خودکار به چرخ های عقب منتقل می شود و 
به پرچمــدار قدرتمند مک لارن این امکان را می دهد تا درعرض 
2.8 ثانیه از مرز 100 کیلومتر بر ساعت عبور کند و شتاب گیری 
را تا دســتیابی به سرعت 330 کیلومتر بر ساعت ادامه دهد. وزن 
خالص آن برابر 1.389 کیلوگرم اعلام شده که نسبت  قدرت-به-

وزن 0.53 اســب بخار بر کیلوگرمی را برایش فراهم می کند. نظر 
شما درباره 750S چیست؟

عاطفه دهقانی  |      خودروساز انگلیسی تمام تلاش خود را می کند تا آخرین خودروی تمام درون سوز خود را زنده نگه دارد.

مکلارن750Sباپکیجظاهریجدیدعرضهمیشود
امکان اجاره رایانه های زیستی ساخته شده 
از سلول های مغز انسان اکنون فراهم شده است. 
این رایانه ها با قیمت 500 دلار در ماه می توانند 
تا 100 روز دوام بیاورند و در حال حاضر توسط 
دانشــگاه های منتخب برای پیشبرد تحقیقات 
هوش مصنوعی و کشــف روش های آموزشــی 

جدید استفاده می شوند.
یک شــرکت فناوری سوئیســی موسوم به 
تازگی  به   )FinalSpark(»اســپارک »فاینــال 
برنامــه ای را راه انــدازی کــرده اســت که به 
دانشمندان اجازه می دهد تا دسترسی ابری به 

»زیست رایانه ها« را اجاره کنند.
این زیســت رایانه ها از سلول های مغز انسان 
ساخته شــده اند و اجاره ماهیانه آنها 500 دلار 

هزینه دارد.
این شــرکت ادعــا می کند کــه رایانه های 
زیســتی یا ارگانوئیدهای آن یک فناوری است 
که جایگزینی کم انــرژی برای مدل های هوش 
مصنوعی ارائه می کنــد و می تواند تا 100 روز 
دوام بیاورد که البته زمان زیادی نیست. با این 
حال، سیستم های هوش مصنوعی باید روی این 

ارگانوئیدها آموزش ببینند.
آموزش ایــن ارگانوئیدها یک روش پیچیده 
اســت که شامل دو تنظیم مختلف است. اولین 
مــورد، پاداش مثبت دوپامین و دومی، تحریک 
الکتریکی منفی اســت. ارگانوئیدها با استفاده 
از این روش ها مســیرهای جدیدی را درســت 
مانند مغز انســان زنده ایجاد می کنند. در حال 
حاضر، این ارگانوئیدها با دقت مورد بررسی قرار 

می گیرند تا بتوانند بهتر عمل کنند.

 اعطــای دسترســی محــدود به 
برای  اسپارک«  »فاینال  زیست رایانه های 

دانشگاه های برتر
تاکنــون حدود 34 دانشــگاه درخواســت 
کرده اند که از زیست رایانه های شرکت »فاینال 
اسپارک« استفاده کنند. با این حال، این شرکت 
درخواســت کرده اســت که فقط 9 موسسه از 
این امکان اســتفاده کنند که شــامل دانشگاه 
میشیگان، دانشگاه آزاد برلین و دانشگاه لنکستر 

در آلمان است.
طبق آخرین گزارش ها، دانشــگاه میشیگان 
احتمالاً تحقیقات خود را در مورد هشــدارهای 
الکتریکی و شــیمیایی ادامه خواهــد داد. آنها 
بــه احتمال زیاد تحقیقاتی را در مورد پیام های 
شیمیایی و الکتریکی انجام می دهند که به تغییر 
فعالیت ارگانوئیدها کمک می کند. در کنار آن، 
محققان همچنین مشتاق به تطبیق ارگانوئیدها 
در مدل های مختلف یادگیری هوش مصنوعی 

هستند.
آنهــا همچنیــن در تــلاش هســتند تا به 
زیست رایانه ها کمک کنند تا در مقیاس بزرگتر 
اجرا شوند و سیستم های هوش مصنوعی مبتنی 

بر سیلیکون را کمک کنند.
پیش از این، فاینال اسپارک خبر راه اندازی 
یک پلتفرم نورونــی)Neuroplatform( را که 
اولین پلتفرم پردازش زیســتی در جهان است، 
داده بود. در این مورد، ارگانوئیدهای مغز انسان به 
جای تراشه های سیلیکونی در کارهای محاسباتی 

تخصص دارند.
به گفته این شــرکت، ایــن پلتفرم نورونی 
می تواند حدود 16 ارگانوئید مغز را پردازش کند. 
این شــرکت بر این باور است که در این روش 
در مقایســه با سایر همتایان خود، انرژی بسیار 

کمتری مصرف می شود.

برای  تکنیک های جدید  بررســی   
با  آمــوزش مدل های هــوش مصنوعی 

 زیست رایانه ها
آموزش مدل هــای هوش مصنوعی یک کار 
دشــوار اســت، چرا که مدل های سنتی هوش 
مصنوعی برای یادگیری وابسته به چیزی به نام 
»یادگیری تقویتی« هستند. این بدان معناست 
که به یک مدل هوش مصنوعی برای تکمیل یک 

کار پاداش داده می شود.

اجاره رایانه هایی که از مغز 
انسان ساخته شده اند!

مطالعه ای در دانشــگاه ایالتی میشیگان نشــان داده است که دارونماهای غیرفریبنده، یا 
دارونماهایی که افرادی که آنها را مصرف می کنند کاملا در جریان دارونما بودن آن هستند، 

به طور موثر استرس را مدیریت کرده است.
 محققان شــرکت کنندگانی را که استرس طولانی مدت ناشی از همه گیری کووید-19 را 
تجربه کرده بودند، برای یک کارآزمایی تصادفی کنترل شده دو هفته ای انتخاب کردند. نیمی 
از شرکت کنندگان به طور تصادفی در یک گروه دارونما غیر فریبنده و نیمی دیگر در گروه 
کنترل که هیچ قرصی مصرف نمی کردند، قرار گرفتند. شرکت کنندگان از طریق چهار جلسه 
مجــازی در زوم با یک محقق به صورت آنلاین تعامل داشــتند. افرادی که در گروه دارونما 
غیر فریبنده بودند اطلاعاتی در مورد اثر دارونما دریافت کردند و قرص های دارونما به همراه 
دستورالعمل های مصرف قرص ها از طریق پست برای آنها ارسال شد.به نقل از ساینس دیلی، 
این مطالعه نشان می دهد که گروهی که دارونما مصرف می کردند، در مقایسه با گروه کنترل 
بدون درمان، کاهش قابل توجهی در استرس، اضطراب و افسردگی تنها در دو هفته نشان دادند. 
شرکت کنندگان همچنین گزارش دادند که استفاده از دارونماهای غیر فریبنده آسان است.

جیسون موزریکی از نویسندگان این مطالعه و استاد در گروه روانشناسی می گوید: قرار گرفتن 
در معرض استرس طولانی مدت می تواند توانایی فرد برای مدیریت احساسات را مختل کند .

و در درازمدت مشــکلات ســلامت روانی قابل توجهی ایجاد کند، بنابراین ما هیجان زده 
هســتیم که می بینیم مداخله ای که کمترین تلاش را می طلبد همچنان می تواند به مزایای 

گروهی از محققان یکی از شرکت های مستقر در مرکز رشد دانشگاه سهند تبریز با استفاده از 
ممبرین های نانو ساختار سیستم پرتابل برای تصفیه آب و تامین آب شرب در مناطق روستایی 

و دورافتاده را به تولید رساندند.
علی اکبر بابالو، رئیس هیات عامل این شرکت فناور مستقر در مرکز رشد دانشگاه سهند 
تبریز، گفت: سیستم های تصفیه آب از زمینه های تحقیقاتی این شرکت است؛ چرا که درباره 
مساله آب شرب در حوزه خانگی به ویژه در مناطق روستایی و دور افتاده معضلاتی در حوزه 
آلودگی آب وجود دارد.وی افزود: ما برای رفع این چالش سیستم های پرتابلی را طراحی کردیم 
که می تواند برای تصفیه آب مورد استفاده قرار گیرد.بابالو خاطر نشان کرد: در این سیستم ها 
با استفاده از ممبرین های نانو ساختار می توان انواع آلودگی های میکروبی را از آب حذف کرد 
و آب تصفیه شده را به مصرف کنندگان ارائه داد.رئیس هیات عامل این شرکت فناور، اضافه 
کرد: این محصول کاهش مصرف آب معدنی و به دنبال آن افزایش زباله های پلاســتیکی را 
به حداقل خواهد رســاند.وی با اشــاره به عملکرد این سیستم تصفیه پرتابل، یادآور شد: این 
سیســتم یک سیستم خانگی است و در جاهایی که آب شیرین در دسترس است، نیازی به 
تصفیه چند مرحله ای آب وجود ندارد، چون موجب حذف املاح مفید آب می شود.بابالو خاطر 
نشــان کرد: این سیســتم با دو مرحله تصفیه اقدام به حذف آلاینده های آب می کند؛ به این 
صورت که در مرحله اول بو و طعم بد حذف می شود و در مرحله دوم با استفاده از غشاهای 

سرامیکی، آلودگی های میکروبی آب را حذف خواهد کرد.

دارونما استرس، اضطراب و 
افسردگی را کاهش داد!

کاهش زباله های پلاستیکی 
با سیستم تصفیه آب

امام صادق علیه السلام :
إنَّ الأرضَ لا تخَْلُو إلاّ وَ فِیها إمامٌ، 
هُمْ  کَیْما إنْ زادَ المُؤمنونَ شَیْئا رَدَّ

هُ لهَُم . ، و إنْ نقََصُوا شَیْئا أتمََّ
زمین هیچگاه خالی از امام 

نمی ماند تا اگر مؤمنان 
چیزی ]به دین [افزودند، 

آنها را ]از این کژ راهه [
برگرداند و اگر چیزی را 

کاستند برایشان کامل کند.
الکافي : ج1 ص178 ح2 .
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